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Leder

BETALINGSMUREN

Først hed den betalingsringen. 
Så blev det for ufi kst, så hed den 
trængselsringen. Uanset navnet: 
Det er en pengemaskine, den røde 
regering er på vej til at etablere 
rundt om København. Næsten 
150.000 modtagere vil blive ramt. 
Og snart kommer turen til Århus, 
Aalborg…
DF fjerner den igen efter næste 
folketingsvalg.

PENGEMASKINE  –  Det er ikke den sten-
rige direktør i sin store Q7 eller de velløn-
nede med fi rmabil, der bliver ramt, når den 
røde regering rundt om København etablerer 
den pengemaskine, de skiftevis kalder beta-
lingsring og trængselsring. Det er ganske al-
mindelige lønmodtagere, der tillader sig den 
uforskammethed at køre i bil på arbejde, der 
kommer til at betale…

Det er så ualmindelig uforskammet og løn-
modtagerfjendsk, at hvis ikke det var politisk 
virkelighed i Danmark netop nu, ville man 
forledes til at tro, at det var noget skrammel 
fra et bortkastet manuskript til en afl yst tv-se-
rie om, hvor nederdrægtig man kan opføre sig 
overfor medborgere, der bare gerne vil passe 
deres arbejde.

Over 140.000 lønmodtagere bliver direkte 
ramt af det, Dansk Folkepartis trafi kordfører 
Kim Christiansen kalder betalingsmuren. De 
kører lige durk ind i en afgiftsopkrævning, der 
med ét klask gør det ekstremt dyrt for dem at 
passe deres arbejde. Det er folk, der bor uden-
for København, mange af dem et langt stykke 
derfra, og som arbejder i hovedstaden.

De kører i bil, fordi det for dem er det smi-
digste. Den kollektive trafi k i form af busser 
og tog i og rundt om København er ikke som 
den tilsvarende i London, ikke langt herfra. 
Derfor kører vi i bil ind og ud af København. 
Det er, bilkøerne til trods, det smidigste.

Det er det også, fordi mange skal bringe og 
hente børn i institutioner i hjemkommunen. 
Det skal jo helst ske inden lukketid – og jo 

også helst inden, børnene har været i institu-
tionen i 11 timer hver dag og måske tror, de 
bor der og kun lige besøger det, mor og far 
kalder ”hjem” for at få lidt aftensmad, et bad 
og nattesøvnen. Mange familier må afl evere 
som nogle af de første og hente som nogle 
af de sidste. Det tærer på samvittigheden. Så 
hjælper det mere, end man tror, at man kan 
hente poderne tyve minutter før lukketid og 
triumferende marchere ud med den lille fl y-
verdragt-klædte junior, mens man vinker til 
de 5-8 børn, der så endnu ikke er afhentet af 
deres lige så travle forældre.

I den situation er bilen det familie-venlige 
og fl eksible transportmiddel.

Lønmodtagerne tager også bilen, fordi det 
kan betale sig.

Det kan det, fordi bilen skal de alligevel 
have – for at komme rundt også til andet end 
arbejde, ringe og hente børn i skole, til sport 
og hos fjerntboende kammerater.

Selv om det så i den røde regerings løfte-
rige Fatamorgana Verden skulle blive billigere 
engang i 2028 at tage toget, og selv om det 
i samme illusion muligvis skulle blive gratis,  
som lovet, at fi nde et sted nær toget at parkere 
bilen, så koster den forbistrede bil altså fortsat 
verdens højeste registreringsafgift, dyre ejer-
afgifter, skyhøje forsikringer, løbende vedli-
gehold – bare fi re nye vinterdæk koster jo det 
samme som et julegavebudget! – og benzin, 
der jo selvfølgelig også er afgiftsbelagt og 
toppet med moms.

Fut-fut… Når betalingsmuren er rejst, bliver 
togene overfyldt, uanset den røde regerings løfter 
om det modsatte. Stik mod alle råd fra de udlan-
de, der har erfaringer, rejser S-SF-R først muren, 
derefter kommer der, måske, mere kollektiv trafi k 
der, måske, bliver billigere… 
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Det, en lønmodtager sparer ved at parkere 
bilen og tage toget, modsvarer altså ikke det, 
man skal betale for pendlerkortet. Læg hertil 
bøvlet, afhængigheden af køreplaner, sidde-
pladser og andre kollektive velsignelser.

Hertil kommer, at betalingsmuren gør det 
mere end dyrt – og vanskeligt – for leveran-
dører og modtagere af alt fra varer til tjene-
steydelser at begå sig i Hovedstaden. Javel, de 
får lidt mere plads, når nogle opgiver bilen og 
lader sig piske ind i toget. Men prisen er så 
høj, at caféen, bodegaen, boghandleren, køb-
manden og alle de andre er nødt lige at sætte 
priserne lidt op – for hvem andre end kunder-
ne er der til at betale den merpris, forretningen 
bliver pålagt i betalingsmur-afgift?

Og hurra – på den måde får en lønmodtager 
med bil lov til at betale for at komme på ar-
bejde, uanset om man  tager bilen eller toget, 
og det cafebesøg, der kan vække lidt glæde i 
den betalingsmursramte hverdag – ja, det bli-
ver også dyrere.

Velkommen til den røde regerings nye Dan-
mark!

Sønd.



Nyhedsbrev

Gad vide, om løftebrudsregeringen og stats-
minister Helle Thorning-Schmidt egentlig er 
klar over, hvad de siger ja til i Europa? Hvem 
har i grunden styr på finanspagten, som Dan-
mark nu er med i? Det ene øjeblik hed det, 
at vi ville kunne blive idømt bøder på 1,7 
milliarder kroner, hvis vi overtræder pagtens 
budgetregler. Det næste øjeblik fik vi at vide, 
at Danmark alligevel ikke får bøder, fordi vi 
– heldigvis – ikke er med i den fælles valuta, 
euroen. Det betyder også, at vi kun har ”ret” 
til at deltage i et enkelt møde om året. 

Herregud, er det virkelig det hele? Får 
Danmark ikke mere ud af det? Går hele ma-
nøvren kun ud på, at den danske løftebruds-
regering vil behage kommissærerne i EU? En 
del eksperter har peget på, at det bindende 
aspekt i finanspagten forudsætter ny afgivelse 
af suverænitet, og at danskerne derfor ifølge 
Grundlovens paragraf 20 skal tage stilling ved 
en folkeafstemning. Andre siger, at vi ikke 
afgiver suverænitet. Regeringen har ikke væ-
ret god til at kommunikere med danskerne i 
denne sag. Men jeg har også en mistanke om, 
at den går og putter med tingene.

Den danske regering er blevet ”fredet” 
her under formandskabet. Det er i hvert fald 
det indtryk, man får. Der er så store ting på 
spil, og der hviler så stort et ansvar på Helle 
Thorning-Schmidts skuldre, at vi andre helst 
ikke må forstyrre for meget. Derfor opstod der 
også forargelse helt ind i Venstre, da Dansk 
Folkepartis medlem af EU-Parlamentet, Mor-
ten Messerschmidt, i Strasbourg gav statsmi-
nisteren nogle velfortjente verbale hug. Har 
Danmark virkelig ikke mere på hjerte under 
formandskabet end et par pæne fraser om at 
”samle” og ”bygge bro”? 

I dette blad findes en historie om, at 27 
procent af grækerne lever under fattigdoms-
grænsen, og at desperate græske mødre afle-
verer deres børn, fordi de ikke længere kan 
tage sig af dem. Hvad er EU’s svar til disse 
mødre? Hvad er EU’s holdning til, at velud-
dannede grækere forlader landet – måske for 
evigt – fordi de ikke kan komme i arbejde? 
Det foreløbige svar kender vi kun alt for godt: 

Grækerne skal lide for at beholde euroen – 
også selv om euroen er blevet et økonomisk 
fængsel, der kvæler alle drømme om vækst. 
EU tør ikke lade euroen falde som det fallitbo, 
den er. En utopi, der hører hjemme på histori-
ens losseplads. 

Der er noget nærmest rituelt over de mange 
redningsplaner. Markederne ”ånder altid let-
tet” op, når en eller anden beslutning er blevet 
truffet. Men der går som regel kun et par dage, 
og så er alt ved det gamle; kurserne daler igen, 
og markedet går i sort. For ikke så længe siden 
blev sågar hele redningsfonden nedgraderet af 
rating-agenturerne. Hver gang det sker, hyler 
eurokraterne om markedets utæmmede og 
ødelæggende kræfter. Men markedet er blot 
som kanariefuglen, der i sin tid advarede mi-
nearbejdere om mulig iltmangel under jorden. 
Markedet reagerer på, at euroen er helt igen-
nem fejlkonstrueret. 

Det danske formandskab har ikke budt på 
noget nævneværdigt, og derfor er det danske 
bidrag også helt fraværende i de udenlandske 
medier. Tyskere, irere eller franskmænd er da 
bedøvende ligeglade med Danmark. Og var 
det ikke for Polens hjælp i forbindelse med fi-
nanspagten, havde Helle Thorning-Schmidt i 
dag siddet med et endnu større forklaringspro-
blem. Den danske regering tør nemlig kun at 
”gungre sammen med de store” i EU. Derfor 
er Helle Thorning-Schmidt Angela Merkels 
”bedste ven” i EU – tror hun da. Spørgsmålet 
er, om Angela Merkel overhovedet har skæn-
ket den danske statsminister og ”europæer af 
hjertet” en tanke. Den tyske forbundskansler 
har mere travlt med at indføre et egentligt fi-
nansielt diktatur i Europa. Et diktatur, der vil 
trække lande som Grækenland endnu længere 
ned i den bundløse gæld og berøve deres be-
folkninger ethvert fremtidsperspektiv. Men 
den danske regering siger intet og foreslår 
intet. 

I stedet sidder de danske ministre på rad og 
række og ser pæne og smilende ud. Det er de 
rigtigt gode til, og mere forventer man heller 
ikke i EU. Jobskabelse bliver der talt meget 
om, men i praksis bliver der gjort uendeligt 

Hvad blev der af  
                  folkeafstemningen,  
        statsminister?   

lidt, for så længe euroen fungerer som et øko-
nomisk fængsel, bliver der nemlig 
ikke skabt job. Tværtimod 
bremser finanspagten job-
skabelsen. Og danskerne 
bliver snydt for en folke-
afstemning. Ærgerligt, 
at løftebrudsregeringen 
ikke har mere på hjerte.  
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Kort og godt 

Hej Bedstemor,  
er den ikke sød?
Pia Kjærsgaard og hendes mand Henrik Thorup har rigeligt at se til i disse dage, 
efter at de har fået en ny lille hund i huset. I efteråret måtte de sige farvel til de-
res elskede hund, Asta, som nåede at blive godt 12 år. Selv om planen var, at der 
ikke skulle flere hunde i huset, så fik gravhunden Rikke Pia og Henrik til at ændre 
standpunkt. Hun er nemlig helt uimodståelig.

Af Helene Maccormac

Pia og Henrik var mere eller mindre fast be-
sluttet på, at de ikke skulle have en ny hund, 
da de i oktober sidste år måtte sige endeligt 
farvel til deres lille terrier Asta. Beslutningen 
varede indtil den dag i julen, hvor der plud-
selig bippede en sms og et billede ind på Pia 
Kjærsgaards mobiltelefon. Beskeden kom 
fra barnebarnet Olga. Billedet var af en char-
merende gravhund. ”Hej Bedstemor. Er den 
ikke sød? Hvis ikke I vil have den, skal den 
aflives”. Få dage senere flyttede gravhunden 
Rikke ind hos Pia og Henrik.

Selv om Rikke er en ’genbrugshund’ på tre 
år, så har det ikke været helt problemfrit, at 
få hende i huset. De værste hvalpenykker er 

væk, men gravhundeinstinkterne er helt intak-
te. Det måtte Pia erkende, da hun den første 
morgen lukkede Rikke ud i haven, så hunden 
kunne se sig omkring. Rikke var lynhurtigt 
ude i haven, og det næste Pia så, var den log-
rende bagende af gravhunden, som forsvandt 
ud under hækken. Så måtte Pia i slåbrok ud 
på vejen og kalde, og se om hun kunne få 
øje på den undslupne gravbasse. Rikke blev 
fundet kort efter på naboens græsplæne, hvor 
hun vist følte sig lidt langt hjemmefra. Pia og 
Henriks have er siden blevet udstyret med et 
ekstra hegn i gravhundehøjde. Rikke har fået 
en blinkende lygte monteret på sit halsbånd, 
så Pia og Henrik også efter mørkets frembrud 

kan holde øje med, hvor den energiske grav-
hund har bevæget sig hen. 

På Facebook har Pias fans også taget den 
firbenede nyhed til sig. Mere end 800 fans 
blev begejstrede for nyheden, og rigtig mange 
af dem sendte da også lige en personlig kom-
mentar og et tillykke til Pia og Henrik. – Har 
du stjålet Dronningens hund? ville en enkelt 
fan vide. Men det har Pia ikke, for Rikke er 
helt sin egen.

Grin og gale streger
Han har rundet 60, og han har rundet 
40 - henholdsvis runde tal for leveår 
og virke som tegner.

Jens Julius Hansen, af danske avislæsere bed-
re kendt som ’Julius’, kunne fredag 20. januar 
fejre 40 års jubilæum som bladtegner.

Det skete ved et festligt, kombineret jubi-
læumsarrangement og åbning af en jubilæ-
umsudstilling i Danmarks Industrimuseum i 
Horsens

Én af tegnerens yndlingsofre, Dansk Fol-
kepartis leder Pia Kjærsgaard, var med til at 
kaste glans over dagen og ord til jubilaren:

Der var engang en rejsekonge, som sagde: 
”Dårlig omtale er bedre end ingen omtale”. 
Det var i 70’erne og 80’erne. Han boltrede 
sig i fester og biler og optog nærmest ugentlig 
plads i de kulørte blade – både på tekst og på 
billedsiden…

Narrestreger

Dengang var salig Simon Spies et yndlings-
offer, i dag har Pia Kjærsgaard overtaget den 
rolle. Og det selvom Julius’ streger til tider 
kan være både nærgående og ikke så lidt fræk-
ke. Narrestreger, kan man vidst roligt kalde 
nogle af dem.

Pia Kjærsgaard havde da også en række 
’streger i regningen’ til Julius.

Blandt andet om dennes gale streger, der 
måske ikke går over stregen, men indimellem 
er nær ved…

Nutidige politikere kan være sikre på at 
blive spiddet af tegnerens skarpe pen, som 
Jens Otto Kragh og Aksel Larsen blev det, da 
Julius første gang mødte op på Silkeborg avis 
i september 1971.

Siden var jubilaren en af dem, der tegnede 
1 af de 12 satiriske Muhammed tegninger til 
Jyllands Posten. Det var i 2005. Også dengang 
var Pia Kjærsgaard svær at vælte af pinden 
som motiv.

Men alt det kan man se mere om på Dan-
marks Industrimuseum, som viser udstillingen 
’40 år med Julius’ frem til 26. august 2012.
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Pia Kjærsgaard viste ’no hard feelings’ ved 
at give tegneren Julius humorfyldt jubilæ-
umstale

Tillykke til 
Danmark
Tirsdag den 24. januar 2012 kl. præcis 
08.27 nedkom prinsesse Marie med 
en lille prinsesse. Den lille ny vejede 
2930 gram og målte 49 centimeter

Af René Teige

Prins Joachim er 
nu som sin store-
bror, Kronprins 
Frederik, far til 
fire, og Hendes 
Majestæt Dronnin-
gen og Hans Kgl. 
Højhed Prinsge-
malen er dermed 
bedsteforældre til 
hele otte børne-
børn, fem prinser 
og tre prinsesser. 

At det nyeste 
skud på det royale stamtræ blev en pige fik 
en stolt prins Joachim til at udbryde: ”Yes, det 
blev en pige”.

Den royale fødsel blev, som det sig hør og 
bør, markeret på traditionel vis. De 17 kano-
ner på Kronborg i Helsingør og de fire ditto 
på Batteriet Sixtus på Holmen i København 
drønede med i alt 21 saluteringer. Den Kgl. 
Livgarde trak i blå vagtgalla, og der blev fla-
get fra kl. 12.00.

Formand for Dansk Folkeparti, Pia Kjærs-
gaard, sendte umiddelbart efter den nye prin-
sesses fødsel de varmeste lykønskninger til 
prins Joachim og prinsesse Marie og hele 
kongehuset. 

”I Dansk Folkeparti ønsker vi de nybagte 
forældre et stort tillykke med den lille ny 
prinsesse og byder hende hjerteligt velkom-
men. Det er en stor, glædelig begivenhed for 
kongefamilien og for hele landet”, sagde Pia 
Kjærsgaard, som sendte de bedste ønsker for 
den lille families fremtid.

Ingrid er favoritnavn

Vi har endnu til gode at få udløst spændingen 
om, hvad den lille ny, nummer 10 i arveføl-
gen, skal hedde.

Bookmakervirksomhederne var allerede 
mindre end en time efter fødslen klar med 
odds på navne til den lille ny.

Unibet har prins Joachims mormors navn 
’Ingrid’ som klar favorit.

Her er de fem favorit-navne:
Ingrid odds 5,00 - Mathilde odds 8,00 - 

Anna odds 10,00 - Liv odds 10,00 og Emma 
odds 10,00

Prins Joachim og prinsesse 
Marie blev 24. januar for-
ældre for anden gang. 
Pressefoto  
Kongehuset:
Steen Brogaard

Af René Teige

Bornholms Regionskommune var ifølge 
B.T., TV2 Bornholm og Bornholms Tiden-
de en af blot tre kommuner i Danmark, som 
ikke ville give Majestæten en gave i anled-
ning af hendes 40 års regentjubilæum. 

I stedet ville Solskinsøens politiske fler-
tal servere chokolade og portvin til kaffen 
på øens plejehjem på den store dag søndag 
den 15. januar.

Kommunekassen ville nu nok næppe 
blive særligt meget lettere, hvis det politi-
ske flertal havde valgt både at give en kage 
og hygge lidt ekstra om øens ældre.

Da Dansk Folkeparti på Bornholm er-

DF sørgede for gave  
til Margrethe II
Bornholms 
socialdemokratiske 
borgmester, Winni Grosbøll, 
lukkede kommunekassen 
og nægtede at give Dronning 
Margrethe II en gave fra 
bornholmerne i anledning 
af Donningens 40-års 
regentjubilæum. Så trådte 
Dansk Folkeparti i karakter

Bornholm var sammen med Aalborg og 
Næstved kommuner de eneste, der ikke ville 
give Dronning Margrethe en gave ved Re-
gentjubilæet sidste måned. Derfor tog Linda 
Kofoed Persson affære. Her er hun flankeret 
af Peter Kofod Poulsen og Torben Rønne-
Larsen med den fine gave til Dronningen.

farede dette, valgte DF selv at sørge for, 
at Bornholm stillede med en gave til Re-
genten. Det skete i form af en kurv med 
forskellige bornholmske produkter. 

”Vi i Dansk Folkeparti på Bornholm 
fandt det yderst pinligt, at borgmesteren på 
vegne af regionskommunen valgte ikke at 
give en gave til Majestæten. Vores Dron-
ning sørger ellers med jævne mellemrum 
for at besøge Bornholm. Dronningen har 
ofte ladet sit smukke skib Dannebrog 
ankre op ved Bornholm. Skulle vi så ikke 
kunne give en gave, når hun har arbejdet 
både hårdt og flot for Danmark i 40 år,” 
spørger formand for Dansk folkeparti på 
Bornholm, Linda Kofoed Persson.

Bornholm alligevel repræsenteret

Derfor fyldte DF en stor kurv med gode, 
bornholmske specialiteter, blandt andet 
snaps, kiks, ost, chokolade, karameller, 
marmelade, sennep, honning og øl for blot 
at nævne enkelte af de specialiteter, som 
Bornholm er kendt for i det øvrige land.

Kurven blev mandag 16. januar sendt 
fra Bornholm. Folketingskandidat og 
medlem af DFU’s politiske udvalg, Pe-
ter Kofod Poulsen, sørgede for at bringe 
gaven til Greve syd for København, hvor 
Dansk Folkeparties sundhedsordfører, MF 
Liselott Blixt, sørgede for, at kurven blev 
bragt det sidste stykke til Amalienborg.

Bornholm blev udover gaven fra DF 
også repræsenteret på anden vis, idet ni 
medlemmer af det bornholmske hjemme-
værn sammen med mange hjemmeværns-
folk fra øvrige dele af Riget deltog i den 
store parade for dronningen.



DF redder orangutanger
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DF adopterer Kong Henrik
Danske Lone Dröscher Nielsen har sat sig for at redde orangutangerne.  
Og blandt hendes og organisationen Red Orangutangens støtter er Dansk Folkeparti

Af René Teige  •  Fotos redorangutangen.dk

Han har de skønneste, tillidsfulde øjne og han 
bevæger sig med velovervejet langsomme-
lighed, som hviler han i sig selv i pagt med 
sine omgivelser. Men lille Henrik har al mulig 
grund til bekymring. Han tilhører nemlig en af 
klodens mest truede dyrearter: Orangutangen. 

Men der er tændt et håb for den truede race. 
For selvom der er langt fra Fælledvej på kø-
benhavnske Nørrebro, hvor Red Orangutan-
gen har adresse, til det centrale Borneo, hvor 
orangutangerne lever – endnu – når hjælpen 
frem. Og der er brug for hver en krone.

For de uimodståelige, tykmavede, langpel-
sede orange aber er en truet dyreart. Det me-
nes, at der er 50.000 orangutanger på kloden. 
Men skovrydning, jagt og illegal handel mini-
merer dette tal med 6.000 om året.

Det menes, at orangutangerne vil være helt 
udslettet i løbet af blot 10 år – hvis ikke orga-
nisationer som Red Orangutangen kæmpede 
orangutangernes sag. 

Frontkæmper er Lone Dröscher Nielsen, 
der deler sin tid mellem orangutangerne på 
Borneo og konstante rejser i hele verden, hvor 
hun stiller op til interviews, holder foredrag 
og viser film for at rejse penge til det ambitiø-
se projekt: At redde de flotte orange aber, der 
ikke kan finde på at gøre nogen fortræd. De 
lever fredeligt i junglens høje træer, som men-
neskene driver rovdrift på og dermed ødelæg-
ger orangutangernes levesteder.

Regnskoven forsvinder

Red Orangutangen støtter Lone Dröscher 
Nielsens rehabiliteringscenter i Nyaru 
Menteng i det centrale Borneo. Det er her, 
Henrik og cirka 620 artsfæller har fået en 
chance for at overleve. Men det kræver en 
daglig kamp, en kamp som Lone og en række 
frivillige har valgt at tage op.

Lone Drøscher Nielsens center i Nyaru Menteng 
i Borneo er med til at redde hundredevis af 
orangutanger.

Kong Henriks 
fremtid er sikret. 
Nu får han 
chancen for at 
vokse op med 
sine artsfæller – 
blandt andet fordi 
Dansk Folkeparti 
har adopteret den 
lille charmetrold.
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De små, orange aber har et særligt behov for at 
blive beskyttet. Blandt andet Naughty Nody,  som 
dog næppe har fattet situationens alvor endnu.

DF er dyrenes stemme
Dansk Folkepartis dyrevelfærdsordfører, 
Dennis Flydtkjær, er begejstret over, at det er 
lykkedes at sende et klokkeklart signal om, at 
DF er dyrenes stemme – også når det gælder 
hjælp og støtte til dyrearter, som ikke er del af 
dansk fauna.

”Lone Dröscher Nielsen udfører et helt fan-
tastisk stykke arbejde blandt orangutanger på 
Borneo i Indonesien.

Hendes uegennyttige arbejde sætter Dan-
mark på verdenskortet, når det gælder arbej-

det for at skabe bedre dyrevelfærd.. Dansk 
Folkeparti koncentrerer sig ellers om dyrevel-
færdsarbejdet i Danmark, men det, at vi har 
adopteret orangutangen Henrik, viser, at DF 
også taler dyrenes sag, når det gælder truede 
dyrearter,” siger Dennis Flydtkjær.

Han oplyser, at det koster 100 kr. at adop-
tere en orangutang og dermed medvirke til, at 
denne fantastiske dyreart ikke bliver udryd-
det.

DF’s dyrevelfærdsordfører Dennis Flydtkjær

”Hvorfor jeg har valgt at rejse om på den 
anden side af kloden for at kæmpe orangutan-
gernes sag, hmmm, godt spørgsmål!”

”Det handler om at få en drøm til at gå i 
opfyldelse. Jeg vil hjælpe dyrene, drage ud 
og gøre en forskel. Egentlig kunne jeg lige så 
godt have kæmpet næsebjørnenes sag i Nepal 
(det har jeg også gjort), men så opstod altså 
muligheden for at hjælpe orangutangerne. Og 
der er virkelig behov for hjælp. Regnskoven 
forsvinder med foruroligende hast, orangu-
tangmødre bliver slået ihjel og ungerne fanget 
og handlet.

Vores arbejde gør en forskel.
Nogen mener, at vi beskytter individer sna-

rere end at sikre bevarelsen af en art. Men det 
her handler om artens overlevelse. Vi uddan-
ner lokalbefolkningen til at leve i pagt med 
naturen, også når det gælder skovhugst,” siger 
Lone.

Hun vurderer, at godt 75 pct. af de orangu-
tanger, der kommer gennem centret og bliver 
sat ud i naturen, overlever.

Venlige og intelligente dyr

Lone er født i Aalborg og vokset op i Åbybro. 
”Jeg er vendelbo, og jo – der er meget langt 
til Borneo,” smiler hun, der i øjeblikket rej-
ser rundt i verden for at rejse økonomi til at 
fortsætte arbejdet med orangutangerne, der er 
utroligt intelligente og venlige dyr.

”De er ikke, som gorillaer kan være det, 
aggressive og farlige. En stor han skal blot 
beskytte sig selv. I modsætning til gorillaer 
lever orangutangerne ikke i flokke. De lever 
i trætoppene og hvis der er tale om, at de vil 
markere sig, sker det ved at kaste grene ned i 
hovederne på dyr og mennesker, der kommer 
for tæt på.

De har heller ikke nogen naturlige fjen-
der. Måske lige med undtagelse af ungerne, 

der kan blive bidt af slanger, og det sker, at 
en unge bliver taget af en phyton. Men det er 
sjældent. Sker der ulykker og dødsfald blandt 
de store aber, sker det oftest som følge af, at 
de falder ned fra trætoppene, eller fordi de 
brækker en arm eller et ben,” siger Lone.

Hun fortæller, at de få gange, orangutanger 
viser, at de er utroligt stærke, er, når de i 10-
12 års alderen skal markere sig. Det sker ind 
i mellem i vores center, men det udvikler sig 
sjældent.”

Lone på vej til Danmark

Det koster cirka 11 millioner kroner om året 
at drive centret i Nyaru Menteng. De penge 
kommer fra redorangutangen.dk samt fra do-
nationer og adoptanter. 

Men der skal hele tiden oplysning og hårdt 
arbejde til for at sikre den årlige drift. Lone 
har netop været i Sverige, Norge og England, 
og til april-maj kommer hun til Danmark. Her 
vil hun afholde møder, give foredrag og vise 
film, blandt andet i foreninger og større fir-
maer.

Men det kræver, at danskerne bakker op 
om arbejdet. ”Pengene fra Danida går mere 
til forhindring af skovrydning og uddannelse, 
ikke til mit projekt. Den norske regering har 
også givet penge, men ikke til orangutan-
gerne, derimod til genplantning af 1 million 
hektar ryddet skov lige syd for Mawas. Dette 
kan selvfølgelig i fremtiden være til gavn for 
orangutangerne, men effekten vil først vise 
sig om 50-100 år,” siger Lone, der glæder sig 
til at komme til Danmark for at tale orangu-
tangernes sag til foråret. 

Lone Dröschers største ønske er, at dansker-
ne vil blive opmærksomme på behovet for at 
hjælpe orangutangerne. 

”Hvis vi kan fordoble vores medlemstal i 
Danmark, kan vi rejse penge nok til at udsætte 
orangutangerne,” siger hun.

Du kan også adoptere en orangutang.  
Se hvordan på www.redorangutangen.dk
Her kan du også støtte med engangsbe-
løb eller på anden vis gøre en forskel for 
orangutangerne.
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Elvis i Danmark

Kongen bor bag Bauhaus
The King of Rock’n Roll, Elvis Presleys smægtende stemme fylder kabinen, mens kulingen rusker karosseriet på 
vej over Storbælt. Love Me Tender siver fra højttalerne og får formelig ruderne til at dugge. Køleren er rettet mod 
Randers, som er Elvis’ andet hjem

Tekst og fotos René Teige

Der er Memphis Tennessee, og så er der Ran-
ders, men mens Elvis Presley Boulevard fører 
op til ’det rigtige’ Graceland på toppen af Hig-
hway 51, er den danske Graceland-kopi opført 
ved Juventusvej bag Bauhaus i Randers. Og er 
der nogen retfærdighed til, slænger The King 
sig på en sky over Randers med lige så stort 
velbehag som på en ditto over there…

For det jyske Graceland er ikke bare en tro 
kopi af Elvis’ Mansion i Memphis, det er rent 
faktisk større.

Det står helt klart, fra man drejer nøglen og 
kabinen bliver tyst, og til man spadserer de 
cirka 100 meter fra parkeringspladsen til de 
store smedejernslåger, der er nøjagtige kopier 
af lågerne i Memphis – med Elvis Presley-re-
lief og noder. Herfra er turen op til Graceland 
akkompagneret af Elvis-hits, som strømmer 
fra små højttalere langs alléen.

Vi har naturligvis ringet til stedet for at sik-
re at ramme indenfor åbningstid.

”Er det DF...? Hej og tak for kagerne,” ly-
der det glad i telefonen, som reaktion på, at 
DF donerede for 1.000 kr. slik til Gracelands 
juleaftensfest.

Da Elvis i sin tid købte Graceland 
i Memphis, var prisen 100.000 
dollars. Prisen for Graceland 

Randers er 26 millioner kroner.

8. januar i år ville Elvis 
Presley være fyldt 77 år.
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Kongen bor bag Bauhaus
Konge og præsident

Der står Elvis Presley på dørskiltet, og vi går 
indenfor, som var det det naturligste i verden.

Indenfor er en diner, hvor man kan få Elvis-
livretter, bl.a. den helt særlige banana & pea-
nutbutter sandwich, som The King elskede at 
smøre stemmebåndene med…

Her er også en souvenirshop, hvis man da 
vil ’nøjes’ med den betegnelse for et sted, 
hvor man kan købe 100-vis af originale Elvis 
Presley vinylplader, smykker og bladet ’Elvis-
News’ på dansk, som man kan købe enkeltvis 
for en flad 10’er eller købe abonnement på.

I kælderen er selve museet. Her er de hvide 
ruskindssko, som Elvis trampede takten til 
Heartbreak Hotel i. Her er The Kings elskede 
Lama-pels, som han erhvervede på en shoppe-
tur i Hollywood i 1974, og så er der personlige 
breve fra Elvis Presley. Brevene giver et unikt 
indblik i The Kings tanker og ambitioner. 
Blandt andet kan man læse det originale brev, 
som Elvis sendte til præsident Richard Nixon. 
Her opfordrer sangeren den amerikanske præ-
sident til at besøge ham på Washington Hotel. 

’Jeg bor i værelse 505, 506 og 507’ – ’jeg 
har en personlig gave til præsidenten’, skriver 
The King til The President…

I biffen med Elvis

En biograf med tre rækker sæder – i alt 18 stk. 
kører nonstop med interviews og historiske 
begivenheder, blandt andet fra 1958, hvor El-
vis blev indkaldt til militæret og aftjente sin 
værnepligt i Vesttyskland.

Alle de 850 sange, han nåede at indspille el-
ler de 33 spillefilm, han havde hovedrollerne 
i, kan man ikke forlange at få forevist. Men 
man kan købe dem i nævnte butik.

Og så kan man holde bryllupsfest eller an-
den form for party på førstesalen, hvor der er 
indrettet ballroom. Et tilbud, som folk står i kø 
for at benytte sig af…

Den imponerende tofløjede  sme-
dejernslåge er en nøjagtig kopi af 

den, der giver adgang til Grace-
land Memphis.Kald mig bare Elvis fan

Det er Henrik Knudsen – verdenskendt Elvis-
ekspert og én af de få, som har fået op til flere 
effekter med personlig hilsen fra Mr. Presley 
himself, som står bag opførelsen af det danske 
Graceland.

”Jamen udgangspunktet er, at jeg er Elvis 
Presley-fan”, siger Knudsen.

Hvordan i alverden finder man på at opføre 
en tro kopi af Graceland – i Randers – og ikke 
mindst i en krisetid..?

Han griner igen: ”Idéen blev boostet for 
fem år siden. Vi havde projektet på plads et 
par måneder før den internationale finanskrise 
slog igennem. Det her har kun kunnet lade sig 
gøre i samarbejde med tre lokale investorer og 
Sparekassen Kronjylland. Men nu er vi her – 
og interessen er stor. Heldigvis.”

På spørgsmålet om hvilken titel, man skal 
sætte på Henrik Knudsen, svarer han:

”Jeg er først og fremmest Elvis-fan – se-
kundært er jeg ejer af Graceland, altså det i 
Randers,”griner han.

Year of the King

Der går rygter om, at der skal rejses en sta-
tue af Elvis ved det jyske Graceland. Måske 
allerede senere i år. I det hele taget er 2012 
Elvis-år, igen-igen.

Og det er her, det sner – altså I Danmark. 
For udover Henrik Knudsens åbning af Gra-
celand Randers, er det Ernst Jørgensen, der 
i al beskedenhed lader sig kalde Elvis eks-
pert og ekspert udi remastering og research, 
der sætter musik til Elvis-året. Det sker med 
den helt fantastiske ’I Was Born 10.000 Ye-
ars Ago’, hvor The King, mr. Presley himself 
crooner sig igennem country, pop, rock og 
ballader, så det er som om, at de 35 år, der er 
forløbet siden The Kings død, stadig ikke på 
nogen måde forbigås i tavshed.
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EU politik

Gælds-Wammen

Af Kenneth Kristensen Berth

Nicolai Wammen har haft travlt, siden han 
blev borgmester i Århus i 2006. Travlt med 
at positionere sig som afløser for Helle Thor-
ning-Schmidt, hvis Danmark ikke havde fået 
en ny statsminister ved valget i november, og 
travlt med at stifte gæld i Århus.

Faktisk har Århus Kommune mistet 39.000 
kroner for hver time, Nicolai Wammen var 
borgmester frem til den 10. august 2011, hvor 
han forlod borgmesterposten for at hellige sig 
sit folketingskandidatur.

Dermed er Århus Kommunes gæld steget 
fra under en milliard kroner ved udgangen af 
2005 til knap tre milliarder kroner i 2011 og 
for forventeligt at stige til fire milliarder kro-
ner i 2015.

Nicolai Wammen, der selv havde forventet 
at blive indenrigsminister i en ny regering, 
men nu må nøjes med det Europaministerium, 
som er oprettet som et af de samlet fire mi-
nisterier på udenrigsområdet, der er sat i ver-

den for at aflaste Villy Søvndal, er således i 
samme båd som græske politikere.

Gæld på to mia. kr.

Nicolai Wammen er dermed godt klædt på til at 
skulle hjælpe Grækenland i landets gældskrise. 
Wammen er i hvert fald lige som skiftende 
græske regeringer ekspert i at stifte gæld. Nu 
må fremtiden vise, om Nicolai Wammen er lige 
så dygtig til at afvikle gæld som til at stifte den. 
Tvivlen kan man i hvert fald godt have.

I valgkampen i 2005 var Nicolai Wammens 
store slagnummer nemlig, at netop han var 
manden, der kunne gøre op med Århus Kom-
munes gældsætning. Wammen kritiserede 
heftigt den tidligere Århus-borgmester Louise 
Gade for at have gældsat Århus Kommune, 
men Nicolai Wammen har altså lagt mere end 
2 milliarder kroner til en gæld, der var under 1 
mia. i 2006, da han tiltrådte.

Grækenlands gæld var grundlagt, men blev 
forværret betydeligt da landet i 2002 udskif-
tede sin valuta drakmer med euro. Det betød, 
at Grækenland pludselig kunne låne på langt 
mere fordelagtige vilkår end tidligere. Det 
kunne den græske regering ikke administrere 
og lånte massivt i årene herefter blandt andet 
til at finansiere prestigeprojektet OL i Athen i 
2004. I 2011 besluttede EU at give Græken-
land lån for 229 milliarder euro svarende til 
1.717 milliarder kroner. 

Lånene har imidlertid ikke fjernet proble-
merne, som det danske formandskab nu får en 
vigtig opgave med at løse for at redde euroen, 
der også er under pres på grund af store gælds-
problemer i blandt andet Spanien og Italien. I 
front for projektet står altså Danmarks egen 
ekspert i gældsstiftning Nicolai Wammen. Til-
bage er vel kun at sige held og lykke.

Der bliver ikke råd til 
mange røde halal-slagtede 
bøffer i Århus efter 5½ år 

med Nicolai Wammen som 
borgmester. Kommunens 

gæld er steget fra under 1 
til 3 mia. kr. under Nicolai 

Wammens styre i Dan-
marks næststørste by.

Noget tyder på, at den tidligere Århus-borgmester Nicolai Wammen er den helt rigtige mand i spidsen for det danske Euro-
paministerie, der bl.a. skal bokse med Grækenlands gælds-problemer. Wammen er i hvert fald selv ekspert i at stifte gæld.
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Af Karsten Lorentzen 

Morten Messerschmidt lagde ikke fingrene 
imellem, da statsminister Helle Thorning-
Schmidt i anledning af det danske formand-
skab i januar optrådte i EU-Parlamentet i 
Strasbourg:

”Helle Thorning-Schmidt er præcis sådan 
en statsminister, som alle her i EU vil elske: 
Uddannet på bureaukratiakademiet i Brugge, 
oplært her i Europa-Parlamentets glaspalads 
og helt i tråd med EU’s historie valgt som 
statsminister på en lang række af løgne. 100 
løgne blev det til på kun 100 dage”, sagde 
Morten Messerschmidt. 

Han tilføjede, at mens EU i Grækenland og 
Italien måtte indsætte marionetregeringer for 
at få sin vilje, bliver der ingen problemer med 
Danmark, som helt uden modstand vil levere 
præcis det, som EU ønsker:

”Ingen protester. Ingen provokationer el-
ler egne ideer. For der er ingen ideer, og hvis 
der var, var de sikkert allerede glemt. Som de 
mange andre løfter, I har udstukket. Jeg har 
derfor kun én opfordring til Helle Thorning-
Schmidt. Brug så meget tid som muligt her 
i EU. Det kan måske begrænse den skade, 
som din regering vil forvolde på vort land. Til 
gengæld vil skaden her i EU være begrænset. 
Skuden er nemlig allerede ved at synke”, sag-
de Morten Messerschmidt. 

Morten Messerschmidts tale blev hurtigt et 
tilløbsstykke på internetsiden Youtube, hvor 
mere end 40.000 klikkede sig ind på den – 
og de forargede reaktioner udeblev da heller 
ikke. Blandt andet mente ”EU-konvertitten”, 
Venstres Jens Rohde, at Morten Messersch-
midt burde have bakket op om statsministeren 
i EU-Parlamentet, men det afviser Dansk Fol-
kepartis medlem af EU-Parlamentet. 

”EU-Parlamentet er et frit politisk forum, 
og hvorfor skulle jeg tage hensyn til en dansk 
statsminister, hvis politik og kurs under det 
danske formandskab i dén grad byder mig 
imod? Socialdemokratiet fører en helt forkert 
EU-politik, som det er min pligt at modar-
bejde for Danmarks skyld. Det gælder såvel 

i Danmark, som i Bruxelles og Strasbourg”, 
siger Morten Messerschmidt. 

Han understreger, at det danske formand-
skab forholder sig passivt over for de udfor-
dringer, som EU er konfronteret med, og at 
der derfor end ikke findes et strejf af nytænk-
ning i formandskabet:

”Den danske regering ser det som sin vig-
tigste opgave at behage EU så meget som 
muligt og at feje alle problemer ind under det 
blå-gule gulvtæppe. Derfor har den haft travlt 
med at involvere Danmark i EU-finanspagten, 
der ikke alene er uheldig for Danmark, fordi 
vi efter al sandsynlighed afgiver suverænitet, 
men en ulykke for Europa, idet den ikke tager 
livtag med euroens systemiske fejl, der truer 

en lang række sydeuropæiske lande med ban-
kerot”, siger Morten Messerschmidt. 

Han lover i øvrigt, at den danske regering 
vil få kamp til stregen i EU-Parlamentet. 

”Jeg har bestemt ikke tænkt mig at læne mig 
tilbage og synge med på den glade socialisti-
ske fællessang. Det er ikke det, jeg er valgt til. 
Mine vælgere ønsker, at jeg skal føre benhård 
oppositionspolitik, og det vil jeg leve op til. 
Opgaven hernede omfatter ikke kun dansker-
nes ve og vel, men hensynet til hele Europas 
fremtid. I modsætning til Helle Thorning-Sch-
midt er jeg ”ægte europæer” i den forstand, at 
jeg respekterer de europæiske nationalstater 
og den europæiske virkelighed i al sin mang-
foldighed”, siger Morten Messerschmidt. 

Morten Messerschmidt nægter at synge med på socialisternes glade fællessang, mens den europæiske 
skude synker længere og længere ned. I stedet vil han kæmpe for Danmark og et frit Europa bestående 
af selvstændige nationer.

EU

Morten Messerschmidts velkomst til Helle Thorning-Schmidt:

”Brug så meget tid    
                   som muligt her i EU” 



12

Af Karsten Lorentzen

En morgen kort før jul fandt en børnehavepæ-
dagog i Athen følgende nedslående budskab 
på en seddel fra en forælder: ”Jeg kommer 
ikke og henter Anna i dag, for jeg har ikke 
længere råd til at tage mig af hende”. I de se-
neste to måneder har Fader Antonius, en ung 
ortodoks præst, som leder et børnecenter for 
byens fattige, fundet fire børn på sit dørtrin – 
heriblandt et nyfødt barn.

Sagerne ryster stoltheden og selvforståelsen 
i et land, hvor familiebåndene traditionelt er 
stærke, og hvor forsømmelse af børn er for-
bundet med stor social skam. Fader Antonius 
fortalte til BBC-News, at han sidste år havde 
hundredvis af sager med forældre, der ønske 
at overgive deres børn i hans centers varetægt. 
Det er typisk forældre som efter et stykke tids 
arbejdsløshed ender som hjemløse, fordi de 
ikke kan betale deres husleje. 

Sultens indtog i EU

Krisen raser i Grækenland. Den tvinger men-
nesker ud i nogle af de mest desperate beslut-
ninger, et menneske kan tage: At opgive sit 
eget barn. Undersøgelser har vist, at 27 pro-
cent af grækerne i dag lever under fattigdoms-
grænser, og heraf er en fjerdedel så forarmede, 
at de ikke har råd til at ernære sig korrekt. 
Med andre ord: Sulten har gjort sit indtog i 
et EU-land.

Årsagen er, at Grækenlands EU-marionet-
regering forsøger at spare Grækenland ud af 
den økonomiske krise. Denne politik er for-
udsætning for, at Grækenland kan forblive 
i euro-zonen, men samtidig har den drevet 
renten op på et niveau, der langsomt dræner 
Grækenland for økonomisk liv og berøver 
grækerne deres fremtidsudsigter. 

EU smykker sig traditionelt med rollen som 
de svages beskytter, men i Grækenlands til-
fælde er der ingen hjælp at hente. Redningen 
af euroen har første prioritet, fordi EU som 
politisk-ideologisk projekt står og falder med 
den fælles valuta. Derfor lukker EU øjnene 
for nøden i Grækenland og skyder i stedet 
skylden på de græske politikeres uansvarlige 

overforbrug. De har for så vidt ret i deres kri-
tik: Grækenland sneg sig ind i eurozonen på 
falske forudsætninger. Men den slags efter-
rationaliseringer kan de fattige grækere ikke 
bruge til meget. 

EU bange for virkelige reformer 

Dansk Folkepartis medlem af EU-Parlamentet, 
Morten Messerschmidt, peger på, at fremgan-
gen mod Grækenland mest af alt har karakter 
af et hævntogt, og at EU i stedet for at spilde 
kostbar tid på at udtænke dyre redningsplaner 
og stramme grebet om medlemslandene med 
det samme burde være skredet til en egentlig 
reform af den fælles valuta, euroen.

”Når privatpersoner sidder i bundløs gæld 
til halsen, er det normalt, at de får tilbud en 
gældssanering, så de kan komme videre. Det-
te forudsætter naturligvis, at kreditorerne har 
udsigt til at få en del af deres tilgodehavender 
tilbage. I Grækenlands tilfælde har man gan-
ske vist slået en streg over en del af gælden, 
men man har undladt at foretage det eneste 
rigtige skridt: at frigøre Grækenland fra euro-
en og genindføre den tidligere græske valuta”, 
siger Morten Messerschmidt. 

Han tilføjer, at EU-Kommissionen, Den 
Europæiske Centralbank og IMF indirekte er 
medskyldige i grækernes nød. 

Befolkninger betaler for euroen

”Man tør ikke tage konsekvensen af krisen og 
adskille de syge økonomier fra de raske. Tysk-
land har på grund af krisen opnået en magt-
fuld nøgleposition, og Angela Merkel bliver 
omtalt som hele Europas kansler. Men det er 
foregået på bekostning af såvel den alminde-
lige tysker som den almindelige græker, irer 
eller italiener. De må i deres hverdag bøde for 
euro-eventyret. De betaler prisen for en idé, 
der løb løbsk ”, siger Morten Messerschmidt. 

I Grækenland kan interessen for Europa-
politikken ligge på et lille sted. Her drejer det 
sig kun om at overleve. En af de mødre, der er 
blevet tvunget til at efterlade sit barn, hedder 

Maria. Hun mistede sit arbejde og var arbejds-
løs i mere end et år. 

”Der går ikke en dag, hvor jeg ikke går og 
græder for mig selv, men hvad kan jeg gøre? 
Det knuste mig, men jeg havde ikke noget 
valg”, siger hun. Det meste af hendes tid blev 
brugt på at søge efter arbejde, mens hun og 
datteren levede af almisser fra kirken. Siden 
hun mistede sit arbejde, tabte hun 25 kilo. 
Derfor besluttede hun at anbringe otteårige 
Anastasia i en SOS-børnelandsby. 

”Jeg kan klare lidelserne, men vil ikke byde 
min datter sådan et liv”, siger Maria til BBC-

Græske forældre  
opgiver deres børn
Flere grækere opgiver nu deres børn. De har ikke råd til at have dem.

EU



13

Krisen kradser i Grækenland, der gennem 
den fælles valuta er underlagt samme vilkår 

som eksempelvis de rige tyskere. Prisen er 
social nød og elendighed – samt berøvelsen 

af enhver udsigt til en bedre fremtid. 

Hysterisk tysker formand 
i EU-Parlamentet
Morten Messerschmidt betegner valget af Martin Schulz som stærkt proble-
matisk, fordi den stærkt anti-nationalistiske og missionerende EU-ideolog kan 
forventes at ville skubbe de 10 ikke-eurolande endnu længere ud på et sidespor

Af Karsten Lorentzen

Den tyske socialdemokrat, Martin Schulz, kan 
nu sætte sig til rette i formandsstolen i EU-
Parlamentet. Han overtager posten efter den 
ligeledes socialdemokratiske, polske formand 
Jerzy Buzek. Martin Schulz brød for alvor 
gennem medielydmuren, da Italiens tidligere 
ministerpræsident Silvio Berlusconi under 
en ophedet debat i EU-Parlamentet i 2003 
foreslog Martin Schulz til rollen som vagt i 
en KZ-lejr i en italiensk film om Anden Ver-
denskrig. 

Martin Schulz har ligeledes været på nak-
ken af medlemmer af den gruppe, som Dansk 
Folkeparti tilhører i EU-Parlamentet, EFD-
Gruppen (Europæisk Frihed og Demokrati). 
Eksempelvis sidste år, da briten Godfrey 
Bloom fra UKIP, under en debat om endnu en 
redningspakke for euroen, satte den hvæsende 
og sputtende Martin Schulz på plads, da den-
ne mente, at Storbritannien som ikke-euroland 
skulle sættes udenfor indflydelse. 

Det fik Godfrey Bloom til at udbryde ”Ein 
Reich, ein Volk, ein Führer” med slet skjult 
hentydning til den udemokratiske Martin 
Schulz’ ønske om, at Tyskland og Frankrig 
alene skal bestemme og udstikke kursen for 
euro-samarbejdet. Schulz fik endnu et af sine 
raserianfald. Foruden at beskylde briten for 
at være fascist krævede han Godfrey Bloom 
fjernet fra salen, hvilket også lykkedes. 

En paranoid tysker

Morten Messerschmidt betegner valget af 
Martin Schulz som stærkt problematisk, 
fordi den stærkt anti-nationalistiske og mis-
sionerende EU-ideolog kan forventes at ville 
skubbe de 10 ikke-eurolande endnu længere 
ud på et sidespor, og dermed splitter mere end 
han samler. Hertil kommer, at Martin Schulz’ 
adfærd i Parlamentet er så uacceptabel, at det 
får Messerschmidt til at tvivle på hans evne til 
at lede debatterne i Parlamentet. 

”Den fordømmende og højtråbende Martin 
Schulz er opflasket i EU-systemet og magter 
derfor ikke at være en samlende og upolitisk 
formand. Jeg har været vidne til mange debat-
ter, hvor Martin Schulz på den mest nedrige 

Boghandleren Martin Schulz i ophidset debat i 
EU-Parlamentet. Morten Messerschmidt mener 
ikke, at den erklærede fjende af Fædrelandenes 
Europa er den rigtige mand på posten. Derimod 
frygter han for fremtidens debatklima i et parla-
ment, der skal have plads til såvel EU-tilhængere 
som skeptikere og modstandere. 

måde har angrebet medlemmer af min egen 
gruppe. Ifølge den tyske socialdemokrat skal 
munden ganske enkelt lukkes på mennesker, 
der har en anden opfattelse af EU end ham 
selv”, siger Morten Messerschmidt. 

Morten Messerschmidt betegner Martin 
Schulz som et typisk eksempel på en paranoid 
tysk politiker, der er formet af efterkrigstiden, 
og som derfor i enhver form for nationalisme 
ser nazistiske spøgelser, men endnu værre er 
Schulz’ ensidige tilgang til løsningen af EU’s 
problemer:

”Schulz siger åbenlyst, at det eneste svar 
på den nuværende krise er ”mere EU”, og det 
vil med andre ord sige mindre indflydelse til 
medlemslandene. I en tid, hvor EU i forvejen 
er trængt i defensiven, er Martin Schulz den 
helt forkerte mand på posten, idet han ved fle-
re lejligheder eksempelvis har talt foragteligt 
om de lande, der har valgt at stå uden for euro-
en. Schulz vil ikke ”bygge bro”, men blot gøre 
afgrunden mellem tilhængere og skeptikere 
endnu dybere”, siger Morten Messerschmidt. 

News. I mellemtiden har hun fundet et job 
på en café, hvor hun tjener 20 euro (150 
kroner) om dagen. Hun ser sin datter en 
gang om måneden og håber at kunne tage 
hende tilbage, når hendes økonomiske si-
tuation er blevet forbedret. Men hvornår 
det sker, har hun ingen anelse om.  
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EU

EU vil ensrette medlemslandenes skattepolitik
Af Karsten Lorentzen 

Morten Messerschmidt advarer direkte mod 
konsekvenserne af en dansk deltagelse i euro-
pagten. Hensigten med pagten er nemlig en 
decideret ensretning af medlemslandenes 
finans- og skattepolitik. Det vil i praksis be-
tyde, at et flertal i Folketinget ikke længere 
vil kunne vedtage en skattereform, uden at 
den først skal godkendes af ikke-folkevalgte 
kommissærer i Bruxelles. Navnlig bekymrer 
det Morten Messerschmidt, at Kommissionen 
i et svar på et spørgsmål oplyser, at ”skattepo-
litikkens betydning for udformningen af den 
økonomiske politik ikke må negligeres”, og 
at en ”mainstreaming af skattepolitikken i den 
europæiske styringsproces vil bistå medlems-
staterne med at udforme passende løsninger 

på skatteområdet, så der tages fat på de ak-
tuelle vanskelige økonomiske udfordringer”. 

”Jeg har en grum fornemmelse af, at EU-til-
hængerne i Folketinget slet ikke aner, hvad det 
er, de går med til. De fatter ganske enkelt ikke 
rækkevidden af en dansk deltagelse i europag-
ten, ligesom de heller ikke kan overskue det 
store ansvar, der ligger i at undlade at spørge 
danskerne om et så vidtgående skridt ved en 
folkeafstemning. Danmark har hverken lod 
eller del i euroen og har dermed heller ikke 
noget ansvar for at hjælp de kriseramte lande 
på fode igen. Danskerne har som bekendt ved 
flere lejligheder sagt nej til den fælles valuta”, 
siger Morten Messerschmidt. 

Han sammenligner euroen med en ”Tita-
nic”, der for længst har ramt isbjerget og tager 
vand ind. Men de ansvarlige politikere lader 
orkestret spille videre og lader som om, skibet 
kan reddes fra at synke. 

”Hele fire enorme redningspakker har ikke 
kunnet hjælpe Grækenland, hvor 27 procent 
af befolkningen lever under fattigdomsgræn-
sen. Men EU udnytter krisen til at binde med-
lemslandene endnu tættere sammen. At Tysk-
land og Grækenland har samme valuta svarer 
imidlertid til, at man pr. lov ville diktere, at 
Danske Bank og Amagerbanken skulle have 
samme aktiekurs på Fondsbørsen. Ethvert for-
nuftigt menneske kan jo se, at det er den rene 
galskab. Tilhængerne himler op om at ”sam-

Morten Messerschmidt advarer: 

EU undersøger polske hvalpefabrikker
Polen er blevet storeksportør af hunde, der bliver behandlet under al kritik

Af Karsten Lorentzen 

  
Polen har udviklet sig til at være storeksportør 
af hundehvalpe, der sælges i andre EU-lande. 
”Hvalpefabrikkerne” producerer primært ra-
cehvalpe, men også kamphunde, der er for-
budte i eksempelvis Danmark. Reelt er der 
ingen kontrol med eksporten over grænserne, 
og forbrugerne aner ikke, hvad det er for et 
produkt, de får. Mest alvorligt er, at den ty-
ske tv-station ZDF for nyligt kunne afsløre, 
at hundehvalpene bliver holdt under kummer-
lige forhold, presset sammen i stinkende bure 
og uden tilstrækkelig mad og drikke. 

Presseansvarlig Ida Just fra Dyrenes Be-
skyttelse betegner importen som problematisk 
af flere årsager: 

”Først og fremmest importeres hundene il-
legalt eller på falske papirer. Forbrugeren har 
dermed hverken vished om racerenhed, om 
hunden er blevet tilstrækkeligt vaccineret el-
ler om de vilkår, hunden er blevet avlet under. 

Det betyder, at forbrugerne kan ende med at 
få en rigtig dårlig oplevelse, hvis det viser sig, 
at hunden bærer på en sygdom, ligesom det 
indebærer smittefare for andre hunde. Men 
værst er det, at hundene avles under kummer-
lige forhold, hvor de alt for tidligt tages fra 
deres mor. Det betyder, at hundene ikke bliver 
præget, hverken af voksne hunde eller af men-
nesker, og det kan give alvorlige adfærdspro-
blemer”, siger Ida Just. 

Forbudte hunderacer 
  
Hun tilføjer, at det er svært at give et skøn 
over omfanget af importen, fordi ejere af hun-
deracer, der er forbudte i Danmark, går meget 
stille med dørene. Denne tavshed forværrer 
desuden levevilkårene for hundene. 

”Vi har set flere eksempler på såkaldte 
”skabshunde”. Det er hunde, der bliver holdt 
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le”, når det eneste, der kan hjælpe, netop er at 
adskille og isolere de kuldsejlede økonomier 
i Sydeuropa. På denne måde driver EU kun 
europæerne længere ud i den måske alvorlig-
ste krise i Europa siden Anden Verdenskrig”, 
siger Morten Messerschmidt. 

Han understreger, at den danske regering 
tager et ansvar på sig, som den slet ikke er be-
vidst om. Og at den for at behage EU medvir-
ker til at forstærke krisen. 

”Den røde danske regering er desværre kun 
optaget af at tage sig godt ud på grund af det 
danske formandskab, og fordi man hele tiden 
skal lede efter de ”gode historier” som efter en 
nål i en høstak. Men senest når formandskabet 
er slut, kan den danske regering vågne op til 

en virkelighed, hvor den er bundet på hæn-
der og fødder, og hvor den kan skyde en hvid 
pind efter en eventuel skattereform. Samtidig 
er Europa sunket endnu længere ned i krisens 
morads. Det eneste naturlige vil være at lade 
danskerne stemme om den danske deltagelse 
i dette fallitprojekt”, siger Morten Messersch-
midt. 

EU undersøger polske hvalpefabrikker
hemmelige af ejeren, fordi de tilhører en af de 
racer, der er blevet gjort ulovlige. Det betyder 
ofte, at hundene ikke socialiseres med andre 
hunde og mennesker, da de er nødt til at holde 
dem skjult og derfor ikke kan gå i parken, på 
gågaden eller lign, og at de ikke kan få lov 
til at udfolde sig frit. Ingen ejere af ulovlige 
hunde har lyst til at reklamere med deres kæ-
ledyr, og derfor er de også tøvende i forhold til 
at gå til dyrlægen”, siger Ida Just. 

Hun forklarer, at Dyrenes Beskyttelse med 
spænding afventer EU-Kommissionens kom-
mende Dyrevelfærdsstrategi, og at der eksem-
pelvis bliver vedtaget nogle bindende standar-
der for omgangen med dyr. Kun på den måde 
vil det nemlig være muligt at skride ind over 
for de medlemslande, der ser stort på dyrevel-
færden. 

Kommission skal lægge pres på Polen 

Morten Messerschmidt er rystet over afslø-
ringerne og vil straks tage sagen op med EU-

Kommissionen, der øjeblikkeligt må under-
søge forholdene omkring hvalpefabrikkerne i 
Polen og presse den polske regering til hand-
ling. 

”På hvalpefabrikkerne er der tale om rene 
Klondyke-tilstande, hvor dyrevelfærden tilsi-
desættes på det groveste af grådige og kyniske 
producenter. Det kan simpelthen ikke passe, 
at et medlemsland kan køre på frihjul i så al-
vorlig en sag, men det viser desværre endnu 
en gang en af konsekvenserne af de åbne 
grænser, hvor varer uden videre kan eksporte-
res og importeres, uden at gerningsmændene 
for alvor behøver at bekymre sig om at blive 
opdaget”. 

”Kommissionen må derfor træde i karakter 
og undersøge forholdene i hvalpefabrikkerne, 
ligesom den må kortlægge omfanget af dyre-
mishandlingen. Herefter skal der lægges mak-
simalt pres på den polske regering, således at 
der kan sættes en stopper for den kyniske pro-
duktion af hundehvalpe”, siger Morten Mes-
serschmidt. 

Søde ser de ud. Men 
hvalpe som disse 

produceres på sam-
lebånd på polske 
hvalpefabrikker, 

hvor dyrevelfærd 
er et fremmedord. 
Forbrugerne aner 
for det meste intet 

om de forhold, deres 
fi rbenede ven er 
vokset op under, 

og de risikerer at 
blive slemt skuffede, 

når det viser sig, 
at hunden ikke er 

levedygtig
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Dyresex

Dyrene kan jo ikke sige nej
Et kommende svensk forbud og en overset kortlægning af dyrlægers erfaringer med overgreb på dyr kan give ny vind i 
sejlene for et forbud mod dyresex i Danmark. Dansk Folkeparti tager chancen og genfremsætter forslag om forbud mod 
menneskers seksuelle omgang med dyr.

Af Kenneth Kristensen Berth

17 procent af alle danske dyrlæger har haft 
mistanke om, at et indbragt dyr har været ud-
sat for seksuel omgang med et menneske. Det 
viser en undersøgelse, som Justitsministeriets 
Forskningskontor har afsluttet i august 2011. 
80 ud af 478 deltagende dyrlæger beretter om 
tilfælde af overgreb. 

De dyrlæger, der bekræfter at have haft mis-
tanke om seksuelle overgreb, tilkendegiver, at 
det er sket imellem 1 og 5 gange. I alt omtales 
130 tilfælde af seksuel omgang med dyr - flest 
med hunde og heste – men også med blandt 
andet katte og får. Netop katte og får er også 
de dyr, der oftest lider overlast i forbindelse 
med seksuelle overgreb. Det er faktisk tilfæl-
det i samtlige de hændelser, der berettes om. I 
tre tilfælde beretter dyrlægerne om, at menne-
skers seksuelle omgang med dyr har medført, 
at dyret efterfølgende måtte aflives.

Det ryster Dansk Folkepartis dyrevelfærds-
ordfører Dennis Flydtkjær.

- Det er forfærdeligt, at et menneske sek-
suelt kan mishandle et dyr på en måde, der 
medfører, at dyret ligefrem må aflives. Jeg 
synes, det er temmelig mange tilfælde af sek-
suelle overgreb, som dyrlægerne kan berette 
om. Vi må huske på, at personer, der seksuelt 
har misbrugt et dyr, næppe vil indbringe dy-
ret, medmindre at dyret har lidt skade. Det er 
jo et uhyre tabubelagt område, siger Dennis 
Flydtkjær.

Kortlægning af dyresex

Typisk er de skader, som dyrlægerne melder 
ind, skader på eller i umiddelbar forbindelse 
med dyrenes kønsorganer og endetarme. En 
dyrlæge fortæller blandt andet, at pågældende 
i forbindelse med en obduktion af en hund 
fandt sæd i hundens endetarm, flere andre be-
retter om, hvordan mennesker i forbindelse 
med seksuelle eksperimenter med hus- og 
kæledyr har siddet fast, og at dyrlægen er 
blevet tilkaldt i den forbindelse, og dyrlæger 
fortæller også om forespørgsler fra dyreejere 
om, hvorvidt det var lovligt at have seksuel 
omgang med deres dyr.

I Sverige og Norge er der foretaget lignende 
undersøgelser for at kortlægge menneskers 
seksuelle omgang med dyr. I en undersø-
gelse fra 2005 foretaget af den svenske Djur-
skyddsmyndigheten fandtes der 209 tilfælde 
hovedsagligt med heste som ofre. I en norsk 
spørgeskemaundersøgelse fra 2006 opgjordes 
antallet af dyr udsat for seksuelt misbrug til 
124 siden 1970 – også her havde cirka en ud 
af fem dyrlæger oplevet patienter med tegn på 
seksuelt misbrug.

Sidstnævnte undersøgelse førte i 2010 til, at 
det i Norge igen blev forbudt at have seksuel 
omgang med dyr. Indtil 1972 havde Norge 
også et forbud mod sex med dyr.

Forbud i USA

Norge er imidlertid ikke det eneste land, der 
har indført forbud mod dyresex. Også Tysk-
land, Storbritannien og Holland har indført 
forbud mod sex med dyr. I Storbritannien er 
strafferammen op til fem års fængsel. Også 
i USA har flere delstater efterhånden indført 
forbud mod aktiv udøvelse af zoofile tilbøje-
ligheder, der er den tekniske betegnelse for 
sex med dyr. Forbuddene er særligt kommet 
i stand, efter en kvinde i 2005 mistede livet 
i delstaten Washington under seksuelt sam-
kvem med en hingst.

I Danmarks naboland, Sverige, er et forbud 
nu også på trapperne efter, at Riksdagen i 14 

Danmark risikerer at blive Mekka for dyresexturister, efter at både Tyskland, Holland, Storbritan-
nien, Norge og nu også Sverige har vedtaget forbud mod menneskers seksuelle omgang med dyr. 
I Danmark viser en undersøgelse, at næsten 20 pct. af danske dyrlæger mindst en gang har haft 
mistanke om, at et dyr har været udsat for seksuelle overgreb. 
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tilfælde har diskuteret et forbud, uden at det 
er blevet vedtaget. I Sverige var sex med dyr 
forbudt indtil 1944 efter de samme regler som 
forbød homoseksualitet, men da forbuddet 
mod at personer af samme køn kunne have 
sex forsvandt, så blev sex med dyr også lov-
liggjort som en slags bivirkning.

Avisen Expressens afsløring af et omfatten-
de dyresexnetværk i Sverige satte i 2007 gang 
i en højrøstet debat i den svenske befolkning 
om dyresex, og en meningsmåling viste på et 
tidspunkt opbakning fra 94 pct. af den svenske 
befolkning til et forbud. I Sverige har netop 
det svenske dyrelægeforbund været en aktiv 
medspiller i forsøget på at få forbudt dyresex. 
Informationschef i dyrelægeforbundet, Johan 
Beck-Friis, kunne således til Dagens Nyheter 
den 20. maj sidste år berette, at Dyrelægefor-
bundet i 2010 modtog underrettelse om, at 44 
personer var blevet politianmeldt for seksu-
elle overgreb alene mod heste og køer. 

Hunden ville selv

Den svenske avis Expressens afsløring af dy-
resexnetværket tegnede et billede af dybt per-
verterede mennesker. Et enkelt medlem havde 
blandt andet trang til at se småpiger have sek-
suel omgang med dyr. Det kom også for en 
dag, at netværket lånte daginstitutioner til at 
holde møder om deres naturstridige behov. 
Avisen afslørede også, hvordan medlemmer 
af netværket tog imod hunde og heste, som 
børnefamilier skulle skaffe sig af med, og lo-
vede dyrene gode forhold på hans gård, kun 
for efterfølgende at udnytte dem til seksuelle 
udskejelser. En 35-årig kvinde i netværket 
indkøbte desuden labradorhvalpe med henblik 
på at træne dem til at indgå i dyrepornografi-
ske optagelser med hende selv – hun indrøm-
mede også at have haft sex med en hingst med 
henblik på salg til det amerikanske pornomar-
ked. Efter afsløringen bedyrede hovedmanden 
i netværket, at det ikke var ham, men hans 

hund, der havde forlangt sex med ham, og at 
han kun efterkom hundens ønske.

Afsløringerne fik daværende landbrugsmi-
nister, nuværende minister for landdistrikter 
Eskil Erlandsson fra Centerpartiet, til at dreje 
rundt på en tallerken. I en debat i Riksdagen 
om forbud mod dyresex inden afsløringerne 
havde Erlendsson ellers spottende spurgt om 
”det skal være tilladt at stryge en tæve på pat-
terne af kærlighed, eller det skal regnes for 
seksuel udnyttelse”? Derfor blev der nedsat 
en kommission til at undersøge forholdet 
under ledelse af landshövding i Värmland, 
Eva Eriksson. Djurskydssutredningen kom i 
november 2011 frem til at anbefale et forbud 
mod al form for seksuel omgang med dyr – 
det betyder også, at det bliver ulovligt at op-
tage pornografi med dyr i Sverige, hvorimod 
det endnu er uklart, om det også bliver forbudt 
at distribuere filmoptagelser af seksuelt sam-
kvem mellem dyr og mennesker, som tilfældet 
er i Norge.

Danmark alene uden forbud

Dermed står Danmark tilbage som det eneste 
land blandt vore nabolande som endnu ikke 
har forbudt seksuel omgang med dyr – og det 
får Dansk Folkepartis dyrevelfærdsordfører, 
Dennis Flydtkjær, til at vejre morgenluft.

- Seksuel omgang med dyr er forbudt i alle 
de lande, vi normalt sammenligner os med. 
Danmark risikerer at blive en slags helle for 
mennesker, der søger afløb for deres zoofile 
tilbøjeligheder. Jeg synes ikke, Danmark skal 
have det ry, og jeg mener bestemt heller ikke, 
at vi bare skal se til, mens flere danske dyr 
bliver udsat for seksuelle overgreb – og det 
vil jo være den logiske konsekvens af, at Dan-
mark bliver fristed for zoofile, siger Dennis 
Flydtkjær.

Indtil videre har Dansk Folkepartis forslag 
om et forbud kun nydt opbakning fra Socia-
listisk Folkeparti og Enhedslisten – og det er 
helt uforståeligt for Dennis Flydtkjær.

- Den danske lovgivning er absurd. Princi-
pielt set kan en zoofil voldtage din hund, og 
hvis dyret ikke har lidt overlast, så kan pågæl-
dende ikke retsforfølges. Selvfølgelig er det 
et overgreb på et dyr, at det skal udsættes for 
at indgå i seksuel aktivitet med et menneske. 
Det er unaturligt for dyret, og dyrene kan jo 
ikke sige nej, siger Dennis Flydtkjær, der be-
dyrer, at Dansk Folkeparti inden for nærmeste 
fremtid fremsætter forslag om forbud mod 
dyresex.

Snart vedtager også Sverige forbud mod menneskers seksuelle omgang med dyr. Den svenske 
landbrugsminister Eskil Erlendsson var ellers oprindeligt imod forslaget, men efter den svenske avis 
Expressens afsløring af et gruopvækkende dyresexnetværk og en indstilling fra en kommission om at 
forbyde sex med dyr, bliver forbuddet nu til virkelighed også i Sverige.
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Vi ved, et fjeld kan sprænges,
og tvinges kan en elv,
men aldrig kan et folk forgå,
som ikke vil det selv.

Ude i Danmark

Det er mennesker, det handler om – eller er det..? Robot Margrethe 
(Vestager) lader tvivlen råde. Hun synes, at det er helt ok, at ældre, som 
er blevet visiteret til hjemmehjælp, selv skal bekoste en robotstøvsuger 
til cirka 3.000 kr. Hvad bliver det næste..? Et transportbånd for dårligt 
gående til brug ved toiletbesøg…?

Vi har jo netop fået oplyst, at de 400.000 ældre over 50 år, der ikke 
har computer endsige internetadgang eller viden til at begå sig i den 
digitaliserede verden, skal se at få det lært – samt købe en computer og 
abonnement til internettet.

Mon Margrethe sender en robot med pengene?
Men lad os lige kort dvæle ved robotstøvsugeren. Hjemme hos mig 

støvsuger vi ikke blot gulvet, men bruger støvsugerrøret til at fjerne 
’spindelvæv’ i hjørnerne ved lofterne. Os bekendt er der endnu ikke 
opfundet en støvsuger, der kan køre på vægge – endsige lofter. Og hvis 
den opfindelse var gjort, var prisen sandsynligvis også langt højere end 
3.000 kr.

Og så er der liiige økonomien. Den røde regering, som jo siger, at den 
ikke vil give penge ud, før pengene er der, bruger denne undskyldning 
for ikke at indføre det i valgkampen lovede pensionstillæg på 5.000 kr.

Til gengæld bruger den røde regering med Robot Margrethes velsig-
nelse 600 mio. kr. mere i udviklingsbistand og 650 mio. kr. på at fjerne 
starthjælpen. Desuden bruges 200 mio. kr. til at få afviste asylsøgere ud 
af asylcentrene.

Blib båt – her går det godt!                                                              tei
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Blib båt det’ li’ til skrot

DF Frederikshavn-Læsø Lokalfor-
ening holder generalforsamling den 21 
marts 2012 i Møllehuset, Skovalléen 45, 
9900 Frederikshavn. Spisning kl. 18.00-
19.00 – generalforsamling kl. 19.00-
22.00. Tilmelding til spisning senest 
fredag den 16 marts til Lokalformand 
Carsten Sørensen 41280664 - Indkal-
delse er udsendt pr. brev til medlemmer. 

Silkeborg Lokalforening afholder 
generalforsamling i medborgerhuset 
Lunden, den 28. Marts 2012 kl. 19,30. 
Adressen er Vestergade 74, stuen, sal 3. 
Silkeborg. Lokalforeningen serverer øl 

og vand samt kaffe og brød.

DF Dragør afholder ordinær general-
forsamling tirsdag den 6 marts 2012 kl. 
19.00. Generalforsamlingen finder sted 
på Dragør Rådhus. Dagsorden ifølge 
reglerne. Kontaktperson: Morten Drey-
er, formand, 2872 7394.

DF Skive Lokalafdeling afholder gene-
ralforsamling tirsdag den 13. marts 2012 
kl. 19.00 på Bentas Cafeteria, Vinkelvej 
15A, 7840 Højslev. Tilmelding af hen-
syn til traktement til Inge Lise Lyse tlf. 
97 53 52 86 senest 9. marts.

KALENDER

Årsmøde 2012
Bliv delegeret til Dansk  
Folkepartis årsmøde 2012.

Hvis du ønsker at blive delegeret til 
Dansk Folkepartis årsmøde i weeken-
den den 15. og 16. september i MCH 
Herning Kongrescenter, skal du møde 
frem på den lokale generalforsamling i 
din lokalforening.

For at blive de-
legeret skal du 
have været med-
lem af Dansk Fol-
keparti i mindst 
4 måneder. Efter 

den 30. april 2012 kan medlemmer kun 
tilmeldes som gæster – uden stemme- 
og taleret. Gæstetilmelding vil senere 
blive annonceret i Dansk Folkeblad.

Carl Christian 
Ebbesen
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Kursusplan 2012

EU kursus
Målgruppe:     
Alle medlemmer, der ønsker større viden inden for EU.

Indhold:
EU er i krise, Euroen er i krise. EU har fået præsident og 
udenrigsminister. Fremover skal vores finanslov sendes 
til Bruxelles, inden den behandles i Folketinget. En ny 
europagt er under udarbejdelse og vil flytte endnu mere 
magt fra Folketinget til EU.

Som om det ikke er nok, har den røde regering be-
budet en folkeafstemning om afskaffelse af to af vores 
forbehold. Det virker som om, de ikke kan få nok Union.

Dansk Folkeparti afholder to store EU kurser for in-
teresserede medlemmer, hvor Morten Messerschmidt 
og Kristian Thulesen Dahl samt Steen Thomsen vil ori-
entere om EU, euroens krise, vores fire forbehold, den 
nye europagt mv. 

Deltagerne bliver således godt rustet til en eventuel 
folkeafstemning om afskaffelse af vores EU-forbehold.

Instruktører:
MEP Morten Messerschmidt,
gruppeformand Kristian Thulesen Dahl og
organisationskonsulent Steen Thomsen

Tid og sted:
Lørdag den 28. april 2012 på Scandic Horsens, Byg-
holm Park. Lørdag den 12. maj 2012 på Scandic Co-
penhagen. Begge kurser starter kl. 10:00 og slutter kl. 
16:00.

Kursus i mundtlig kommunikation
Målgruppe:     
Medlemmer, der gerne vil forbedre sine færdigheder i 
mundtlig kommunikation. Kurset er for medlemmer, der 
IKKE tidligere har deltaget på kandidatkurser. 

Indhold:
Teori og praksis. Deltagerne får en række kommunika-
tionstips. Alle deltagere skal forberede et indlæg på ca. 
3 minutter, som man får feedback på.

Instruktør:       
Organisationskonsulent Steen Thomsen

Tid og sted:
Onsdag den 20. juni 2012 på Scandic Aalborg
Torsdag den 21. juni 2012 på Scandic Herning
Tirsdag den 26. juni 2012 på Scandic Copenhagen
Onsdag den 27. juni 2012 på Scandic Odense
Tirsdag den 6. november 2012 på Scandic Århus City
Onsdag den 7. november 2012 på Scandic Kolding
Tirsdag den 13. november 2012 på Farum Park
Onsdag den 14. november 2012 på Scandic Ringsted
Alle kurserne starter 17:30 og slutter 21:15

Kursus for by- og regionsrådsemner
Målgruppe:
Medlemmer, der overvejer at stille op til by- og regions-
rådsvalget i 2013. Kurset er ikke for nuværende by- og 
regionsrådsmedlemmer.

Indhold:            
Indsigt i hvad det vil sige at sidde i et by- eller regions-
råd. Indsigt i at føre en lokal valgkamp. 

Instruktører:   
Organisatorisk næstformand og medlem af borgerre-
præsentationen Carl Christian Ebbesen samt medlem 
af hovedbestyrelsen og Fredericia byråd Susanne Ei-
lersen 

Tid og sted:
Lørdag den 27. oktober 2012 på Scandic Ringsted
Lørdag den 3. november 2012 på Scandic Horsens

Begge kurser starter kl. 11:00 (morgenbrød fra kl. 
10:30). Kurserne slutter kl. 16:00.

Kurser for nye medlemmer
Målgruppe:     
Nye medlemmer af Dansk Folkeparti.

Indhold:
Kursisterne får en introduktion til, hvordan Dansk Fol-
keparti er bygget op, og hvad Dansk Folkeparti mener 
på forskellige områder.

Instruktører:
Sekretariats- og personalechef Jeanie Nørhave og 
organisationskonsulent Steen Thomsen

Tid og sted:
Lørdag den 3. marts 2012 på Scandic Ringsted 
Lørdag den 21. april 2012 på Scandic Aalborg
Lørdag den 6. oktober 2012 på Scandic Copenhagen
Lørdag den 10. november 2012 på Opus Horsens

Alle kurserne starter kl. 10:00 og slutter kl. 16:00

Foreningskursus for  
bestyrelsesmedlemmer
Målgruppe:     
Nyindvalgte bestyrelsesmedlemmer og erfarne besty-
relsesmedlemmer, der ikke tidligere har været på for-
eningskursus.

Indhold:
- forskellige procedurer i en lokalforening. 
- rollerne i bestyrelsen.
- samarbejdet med byrådsmedlemmerne. 
- økonomien i lokalforeningerne. 
- kampagnemateriale.
- inspiration til medlemsaktiviteter.
- gode råd til det organisatoriske arbejde.

Instruktører:
Organisatorisk næstformand Carl Christian Ebbesen, 
partisekretær Poul Lindholm Nielsen og organisations-
konsulent Steen Thomsen

Tid og sted:     
Tirsdag den 1. maj 2012 på Scandic Århus Vest
Onsdag den 2. maj 2012 på Scandic Herning
Tirsdag den 8. maj 2012 på Scandic Kolding
Onsdag den 9. maj 2012 på Scandic Odense
Tirsdag den 15. maj 2012 på Scandic Aalborg
Tirsdag den 22. maj 2012 på Scandic Copenhagen
Onsdag den 23. maj 2012 på Scandic Ringsted
Onsdag den 30. maj 2012 på Farum Park

Alle kurserne starter 17:30 og afsluttes kl. 21:15

Hjemmesidekursus
Målgruppe:     
Medlemmer, der af lokalbestyrelsen udpeges til at op-
datere den lokale hjemmeside under www.danskfolke-
parti.dk 

Indhold:
Kursisterne lærer at indsætte tekst og billeder på de 
lokale hjemmesider. Desuden får deltagerne inspiration 
til indhold på de lokale hjemmeside og lærer at opdele 
informationerne i forskellige kategorier mm.

Instruktør:
Organisationskonsulent Steen Thomsen

Tid og sted:
Onsdag den 6. juni 2012 på Scandic Horsens
Tirsdag den 23. oktober 2012 på Scandic Copenhagen.

Begge kurser starter kl. 18:00 og slutter kl. 21:00

”År 2012 bliver et travlt kursusår” oplyser 
DF’s organisationskonsulent Steen Thomsen, 
der er formand for kursusudvalget. ”Vi er 
glade for at kunne præsentere seks forskel-
lige kurser fordelt på 26 datoer. Nogle kurser 
er målrettet en udvalgt gruppe, mens andre 
– som vores to store EU kurser med Morten 
Messerschmidt og Kristian Thulesen Dahl – 
er for alle interesserede medlemmer”.

Alle kurserne er gratis, dog skal man selv 
betale transportomkostninger. Der serveres 
mad på kurserne.

Tilmelding til kurserne sker til sekretariatet 
på telefon 33 375199 eller mail df@ft.dk 

”Vi ser frem til at møde mange gode DF-
medlemmer på kurserne rundt om i landet” 
slutter Steen Thomsen.

Kristian Thulesen Dahl Steen Thomsen Morten Messeschmidt
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Nyt fra Borgen
Af René Teige

Galla med  
               persillesovs

Lørdag 14. Januar var medlemmer af Folke-
tinget med partnere inviteret til galla i DR’s 
koncerthus i anledning af Dronning Margre-
the II’s 40 års regentjubilæum.

Ved gallaen i DR deltog også royale gæ-
ster fra blandt andet Norge og Sverige.

Også Dansk Folkepartis MF’ere og part-
nere deltog. 

Festlighederne sluttede kl. cirka 23.00, men 
når man nu var trukket i galla på en lørdag  

 
aften, som endnu var ’ung’, kunne man jo 
lige så godt fortsætte festlighederne.

DF’erne fortsatte derfor med natmad i form 
af (valg)flæsk med persillesovs på Restaurant 
Vita. Et spøjst og ’nede på jorden-arrange-
ment’, hvor der var gang i de store servietter, 
så silkerober og kjolesæt ikke fik sat uønskede 
’minder’ på galla-kreationerne…

Foto: Carsten Lundager

Hvor uvidenskabeligt det end er, så er det dog stærkt 
opmuntrende:
I BT har knap 7.000 mennesker stemt om spørgsmålet: 
”Synes du, at Danmarks skal tilslutte sig EU’s finanspagt?”
71% siger nej, 29% ja.

DF har, igen, fat i den lange ende og den folkelige dagsor-
den.

Som det fremgik i går i Radio 24Syv-indslag med Kri-
stian, planlægger DF en større landsdækkende kampagne 
mod finanspagten og for en folkeafstemning om samme.

Syv af 10 siger nej  
til finanspagt

Det lunede
 

Det var intense tre valgkampsuger op til 
Folketingsvalget den 15. september 2011. 
Dansk Folkeparti s kandidater holdt mere 
end 640 valgkampsarrangementer. Og der 
var mange danskere, der ville tale politik.

Blandt andet i Skive en hektisk søndag 
i september, hvor Rita Høgedal mødte 
frem til et lokalt Venstre-valgmøde… 
med et hjemmegjort tæppe til Pia Kjærs-
gaard.

Tæppet blev afleveret til V’s Inger Støj-
berg, som lovede at tage tæppet med til 
Pia Kjærsgaard.

Som sagt – så gjort. Og forleden blev 
’overdragelsesforretningen’ foretaget på 
Pia Kjærsgaards kontor på Christians-
borg.

I øvrigt et rigtigt godt tidspunkt op til 
det koldeste vejr i mands minde.

Så tæppet er bestemt taget i brug med 
glæde.
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Det var en klokkeklar fejlinformation, da SSFR-regeringen hævdede, 
at grænsekontrollen gav få og ubetydelige fangster. Nu er der på foran-
ledning af DF’s retsordfører, Peter Skaarup, fremkommet reelle tal for 
virkningen af grænsekontrollen.

Vildførelsen af folketinget og vælgerne tog sin begyndelse, da skatte-
minister Thor Möger Pedersen (SF) allerede i november fastslog, at ”… 
den daværende VK-regering og Dansk Folkepartis aftale om de ekstra 
toldere ikke havde givet en nævneværdig forøgelse af beslaglagte va-
rer”.

Nu er skatteministeren blevet korrekset af justitsminister Morten 
Bødskov (S)

Justitsministeren måtte samtidig fremlægge tal, der ganske var i mod-
strid med skatteministerens oplysninger.

Syd- og Sønderjyllands Politi fik nemlig som følge af SKAT’s kontrol 
fra den 15. juni til den 15. november i alt overdraget 88 sager.

Grænsekontrol fra dag 1

”Dermed har skatteministeren givet en misinformation uden sidestyk-
ke,” siger Peter Skaarup.

”Ministeren sagde, at toldkontrollen var ren symbolpolitik, og at den 
ikke har været til nogen nytte. Det er hverken reelt eller rimeligt.

Man kan være politisk uenig, men en minister skal stadig give fair og 
rigtige oplysninger”.

Peter Skaarup mener i øvrigt ikke, at de nævnte 88 sager er eneste 
succeshistorie i forbindelse med grænsekontrollen.

Da denne blev indført sidste år, flagede det halve Sønderjylland, og 
Dansk Folkeparti fik rigtigt mange henvendelser fra danskere, som var 
meget glade for den indførte kontrol.

”Folk var glade for, at vi fik sendt et vink med en vognstang til kri-
minelle – både med hensyn til illegale grænseoverløbere, Hjemmerøve-
rier, kriminelle østbander, våben og narkosmugling”.

Når Dansk Folkeparti forhåbentlig ved først kommende valg igen får 
magten til det, vil grænsekontrollen derfor blive genindført fra dag 1!

Grænsekontrollen virkede

Dansk Folkepartis pressemedarbejder og 
EU-konsulent, Karsten Lorentzen, kunne 
15. januar fejre 10 års jubilæum i Dansk 
Folkeparti.

Dagen blev markeret med en festlighed 
i Provianthuset ved Christiansborg.

Her var der taler af blandt andre Dansk 
Folkepartis leder Pia Kjærsgaard og pres-
sechef Søren Søndergaard.

Sidstnævnte dvælede blandt andet 
ved jubilarens særlige evner til at holde 
humør og stemnning i top både blandt 
kollegerne i pressetjenesten og blandt 
MF’ere og administrativt personale.

Pia Kjærsgaard understregede i sin 
tale, at Karsten Lorentzen i en årrække 
blandt andet har samarbejdet med parti-
lederen til dennes store tilfredshed.

Karsten Lorentzen siger selv, at han 
har været glad for at være hos DF i de 
10 år, og at han bestemt regner med, at 
DF’s mindre tilbagegang ved sidste års 
valg var en enlig svale, samt at partiet 
både ved det kommende kommunalvalg, 
regionalvalg og folketingsvalg atter vil 
opleve fremgang.

Justitsministerens redegørelse for effekten af  
grænsekontrollen
Sagerne fordeler sig således:
•  to sager vedrørende menneskesmugling
•  tre sager vedrørende personer med ulovligt ophold
•  to sager vedrørende personer med indrejseforbud
•  to sager vedrørende personer efterlyst i Danmark eller via  
    Schengen-informationssystemet (SIS)
•  13 sager vedrørende narkotika i form af khat, dopingmidler og  
    mindre mængder hash
•  en sag om brugstyveri efter straffeloven
•  en sag om tyveri efter straffeloven
•  24 sager vedrørende overtrædelse af færdselsloven i form af 
    spirituskørsel, kørekort, overlæs, registreringsbekendtgørelsen 
    samt andre mindre overtrædelser
•  37 sager vedrørende våbenloven, fortrinsvis vedrørende ulovlige  
    knive og peberspray
•  tre sager vedrørende hundeloven (indførelse af hundehvalpe)

Hertil kommer et antal tilfælde, hvor Syd- og Sønderjyllands
Politi er blevet tilkaldt af SKAT’s toldkontrol med henblik på
nærmere undersøgelse. Disse undersøgelser har ikke ført til
iværksættelse af yderligere efterforskning.”

Grænsekontrollen virkede. Selvom skat-
teministeren har forsøgt at løbe fra de 88 
sager, som kontrollen har medført fra 15. 
Juni til 15. November 2011.

Den røde regering må nu indrømme, at grænsekontrollen, som Dansk Folkeparti fik indført og den røde regering  
efterfølgende skrottede, rent faktisk var en succes.

10 år hos DF

Jubilaren Karsten Lorentzen sammen med DF’s 
personalechef Jeanie Nørhave.
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Siden sidst

Pia til hest

1. søndag i 
Advent – og 
så for første 
gang
Lokalafdelingen i Gribskov holdt 
i år julearrangement  for 50 med-
lemmer med familie og børn.  Af-
delingen bød på glögg, kaffe/te, 
æbleskiver og småkager. Og til 
børnene var der kakao, æbleskiver 
og godtepose.

Da arrangementet var så stor en 
succes, vil afdelingen igen næste 
år gentage arrangementet, oply-
ser lokalforenings formand. Ole 
Præst.

Rosenkilde Gods dannede ramme, da en snes kendte danskere stillede til et helt 
specielt ridestævne til fordel for kræftramte og deres familier. Mascha Vang 
var idé-kvinde, Tina Lund dommer og Bubber konferencier ved stævnet, som 
fandt sted lørdag den 21. januar.

Blandt deltagerne, som udover at samle ind til en god sag også gav publi-
kum en forrygende oplevelse, var Pia Kjærsgaard. Dansk Folkepartis formand 
stillede op mod blandt andre Jim Lyngvild, Anna Thygesen og Lotte Friis, 
Kira Eggers, Mads Larsen og Nicolas Kiesa samt Lisbeth Østergaard og Pelle 
Hvenegaard.

Formålet med indsamlingen, som bakkes op af Kræftens Bekæmpelse, er, 
at hjælpe kræftramte med at få fortalt familie og venner om deres sygdom og 
dermed få værdifuld opbakning. 

Pia Kjærsgaard sprang i sadlen på ponyen ’Salut’, da hun blev 
opfordret til at deltage i et kendis-ridestævne til fordel for 
kræftramte.

Pia Kjærsgaard deltog i 
julefesten

Peter Skaarup besøgte i tirsdags den 7. 
Februar Bornholm – i en noget anderle-
des sammenhæng.

Dansk Folkepartis næstformand be-
søgte nemlig Rønne i anledning af indvi-
elsen af Peter Skaarups Plads ved Borg-
mester Nielsens Vej 28.

Peter Skaarups Plads blev ’holdt over 
dåben kl. 15.15, hvorefter der var ar-
rangeret offentligt møde på Rønne Bib-
liotek med start kl. 16.00. Her kunne de 
mange fremmødte supplere indvielses-
festlighederne med at stille spørgsmål til 
Peter Skaarup om aktuel dansk politik.

Tirsdag aften deltog Peter Skaarup i 
den lokale generalforsamling i Dansk 
Folkeparti Bornholm, der i denne tid op-
lever en markant medlemsfremgang.

- Jeg sætter stor pris på det born-
holmske initiativ og har glædet mig til 
at besøge øen, hvor vi blandt andet fi k 
lejlighed til at drøfte politiets skandale-
ramte POLSAG-projekt, som regerin-
gen sidste fredag besluttede at opgive; 
et projekt, som har været prøvekørt på 
Bornholm. 

Peter Skaarup drøftede, hvilke initia-
tiver der kan tages for at hjælpe Born-
holm som øsamfund. Konsekvenserne af 
tilbagerulningen af den tidligere indgå-
ede aftale om grænsekontrol blev også 
taget op.

Peters helt egen plads

Peter Skaarup har fået en plads opkaldt efter sig. Her ses DF-
profi len ved Folkemødet på Bornholm sidste år…

Faximile (Se & Hør)
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Unge skal ikke 
                falde ud over kanten

Arbejdsmarkedsudvalget i Guldborgsund 
kommune har siden efteråret 2011 lagt en 
ny, progressiv strategi i bestræbelserne på at 
få unge kontanthjælpsmodtagere fri af passiv 
forsørgelse og ind i et uddannelsesforløb, som 
skal føre til øget selvværd og job.

Kommunens Jobcenter, Ydelsescenter og 
AM-Projektenhed er i den anledning flyttet 
ind på uddannelsesinstitutionerne i kommu-
nen.

Dansk Folkepartis ordfører for social- og 
forældreansvarsloven, René Christensen, som 
også sidder i Guldborgsund byråd, hvor han 
er formand for arbejdsmarkedsudvalget, er 
blandt initiativtagerne til det markante løft for 
kommunens unge.

”Selvom vores nye tiltag først blev sat i 
værk ved årsskiftet, har de første 100 unge 
kontanthjælpsmodtagere allerede søgt ind på 
en uddannelse, og de fleste af dem startede på 
en uddannelse i januar”, siger René Christen-
sen. 

Han mener, at tiltaget allerede nu ser ud til 
at blive en bragende succes.

Udkant med kant

Samtidig udnytter kommunen det uddannel-
sespåbud, som lovgivningen giver mulighed 
for at pålægge unge uden børn og uddannelse.

”Målet er, at når året er omme, så vil vi have 
flyttet mindst 33 % procent af de unge kon-
tanthjælpsmodtagere fra passiv forsørgelse 
til uddannelse og har dermed været med til at 
give dem mulighed for en fremtid med bedre 
jobudsigter, for der bliver færre og færre job 
for ufaglærte, siger René Christensen.

”Jeg er glad og imponeret over den mål-
rettede og fleksible tilgang, som Jobcentret, 
Ydelsescentret, AM-Projekt, Ungdommens 
Uddannelsesvejledning og CELF har udvist 
i dette tiltag over for de unge kontanthjælps-
modtagere. Jeg er overbevist om, at de unge 
kontanthjælpsmodtagere får stor gavn af den-
ne helhedsorienterede tilgang”, slutter René 
Christensen. 

tei- 
René Christensen er både glad og stolt over den indsats for unge kontanthjælpsmodtagere, som Guld-
borgsund kommune har sat i værk

Guldborgsund kommune har på få måneder evnet at samle 20 procent af sine unge kontanthjælpsmodtagere 
mellem 18 og 24 år op. De er nu flyttet fra passiv forsørgelse til uddannelse.

Peters helt egen plads
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Anmeldelser

Det er ikke kun en lille sluttet 
kreds på godt fem millioner, 
der kan geråde i skæve grin 
med Niels Thomsens nye teg-
neserie ’Halallucinationer’.

Underteksterne er nemlig 
printet på både dansk og en-
gelsk – sidstnævnte oversat af 
Trykkefrihedsselskabets for-
mand Lars Hedegaard.

Tegningerne i den nye bog 
har for de fl estes vedkom-
mende været bragt i netmaga-
sinet Sappho.dk, men her er 
de suppleret med nye og for 
første gang samlet.

Der indledes effektfuldt 
med en chokeret receptionist, 
der får besøg af en til tænderne 
bevæbnet Al Qaeda type, som 
siger: ”Jeg vil gerne tegne et 
abonnement på Jyllands Po-
sten og ønsker i den forbindel-
se at tale med redaktøren…”

Niels Thomsens tidligere vir-
ke som tegner for BT og Week-
endavisen fornægter sig ikke.

Indholdet er skønsomt 
blandet af hardcore politiske 
tegninger og tekster samt iro-
niske skilderier, som det af 
Børges Pølser, der har stillet 
sin pølsevogn op i Mekka un-
der den årlige valfart.

Men hovedparten er beske 
kommentarer til det multikul-

turelle Danmark, eksemplifi -
ceret ved 2.G’ere, der spørger 
to kvindelige diskoteksgæ-
ster: ”Ska’ vi knep, eller er I 
racister.”

Der er ganske mange vel-
lykkede karikaturer fra Gad-
dafi  til Zenia Stampe, og 
selvom den globale situation 
med gidseltagning, væbnede 
fredsfl otiller med kurs mod 
Gaza og iskoldt had i det ara-
biske forår er med, så bliver 
fl ertallet af sider tørret af på 
den indenlandske situation. 
Intelligent humor for alle.

    tei-

Halallucinationer
Af Niels Thomsen
Trykkefrihedsselskabets 
Bibliotek – kr. 150,-

Af René Teige

Han er arbejdsduelig, den gode Lars 
Hedegaard. I denne anden, men for-
håbentlig ikke sidste bog med erin-
dringer, kaster forfatteren sig over 
tidsspændet 1980-2011.

Og han mikser faglitterær kapa-
citet med skønlitterære krydderier, 
som mere end nogen anden biografi  
gør læsningen til underholdning. En 
bedrift al den stund, at emnerne er 
gravalvorlige: Blekingegadebanden, 
PFLP, DKP, KGB og PET.

Og som ræven i titlen har Lars He-
degaard gået derude. Han har trådt 
sin levefod fl ad i den forstand, at den 
står urokkeligt. Han har sat sine spor 
i USA, hvor han har eks-kone, datter 
og børnebørn. Han har bevæget sig fra 
glødende socialist med medlemskab 
af Socialistisk Arbejderparti i 1982 
til forkæmper for ytringsfriheden og 
islam-kritiker.

Vi får også historien om, da He-
degaard kom til at befi nde sig midt 
i slagsmålet mellem Poul Nyrup og 
Svend Auken – om Hedegaards med-
virken i LO’s og Socialdemokratiets 
’Kampagnen’, der med 500 mio. kr. 
fra Specialarbejderforbundet havde til 
opgave at vælte Schlüter-regeringen.

PEN og PFLP

I ’Ræven går derude mor’ skriver 
Lars Hedegaard, at han skulle have 

skrevet bogen om Blekingegadeban-
den, men at han blev indfanget af 
islam-debatten.

Men der er blevet plads til kapitler 
om sagen. Blandt andet med oplys-
ninger om, at PET lavede en handel 
med Yassir Arafats Force 17 om, at 
man lod Blekingegadebanden lave 
røverier og sende rovet til PFLP mod 
at terrororganisationen ikke angreb 
danske fl y eller smed bomber i Kø-
benhavn.

Det virker som en logisk følge af 
forfatterens livsrejse, at han er med 
til at stifte Trykkefrihedsselskabet 
i 2004. Det skete, fordi Hedegaards 
ansøgning om optagelse i forfatter-
klubben Dansk Pen blev syltet, an-
giveligt på grund af Hedegaards bog 
om islam i Europa ’I Krigens Hus.’ 
PEN’s politiske korrekthed og ude-
lukkelsen kom til at gøre mere ondt 
på ’Pennene’ end på Lars Hedegaard. 
Men det er en anden historie.

Ræven går 
derude mor,
Af Lars Hedegaard
Trykkefriheds-
selskabets 
Bibliotek – kr. 198,-

Bladet Arbejdsgiveren blev sendt som jule-
hilsen til medlemmerne for mere end et halvt 
århundrede siden. I december 1954 blev ek-
semplarer fyldt med vittigheder udsendt, og 
en lang række af bladets tegninger med tilhø-
rende vittige/ironiske tekster viser, at ganske 
meget i tilværelsen går i ring.

1954 var året, hvor Marilyn Monroe giftede 
sig med baseball-stjernen Joe DiMaggio. Om 
det blev fejret med en burger, vides ikke. Men 
den Monroe’ske romance faldt i hvert fald 
sammen med, at den senere verdensomspæn-
dende burgerkæde McDonalds blev grundlagt.

Herhjemme udgav man Panbladet, der er 
verdens ældste homotidsskrift. Og så var vin-
teren til lange underbukser og skisokker. Øre-
sund frøs nemlig til, så man kunne spadsere 
ud på isen og se de fastfrosne skibe…

En måske mere overset begivenhed var 
nævnte udsendelse af ’Arbejdsgiveren’. Den 
begivenhed burde egentlig have plads blandt 
de historiske begivenheder. For blandt tegnin-
ger og tekster er krystalkugleklare eksempler, 
der lige så godt kunne være udsendt anno 
2012:

tei-

Så s(t)ødt som i gamle dage

Halal, hvor det går Erindrings- og spændingsroman
Når denne bog udkommer, er jeg 69 og lige så arbejdsduelig, 
som da jeg var 29 – i virkeligheden mere arbejdsduelig, fordi 
jeg ved og kan meget mere, skriver Lars Hedegaard i sine 
erindringer ’Ræven går derude mor.’

Der var engang 12 tegninger. Nu er der så kommet 50 
nye. Trykkefrihedsselskabets Bibliotek har udsendt 
sin første tegneserie. Og den kalder på fl ere

Halallucinationer kan nydes 
tilbagelænet med en kop kaffe. 
Gerne hældt i Trykkefriheds-
selskabets nye krus, der har 
påtrykt Kurt Westergaards 
berømte tegning af profeten 
med en bombe i turbanen.

Halallucinationer kan nydes Ræven går 
derude mor,
Af Lars Hedegaard
Trykkefriheds-
selskabets 
Bibliotek – kr. 198,-
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Fødselsdag

Pensionen er udsat
Partiet er snart 17’, erfaringen 28’ og Pia Kjærsgaard – for det er hende, det drejer sig om – er på vej til at runde 65 år.

Af René Teige

”Man ved jo, at det kommer. Men det er nu 
alligevel lidt underligt, at det ligger der i ku-
verten sort på hvidt. Min reaktion var: Hold da 
op, er det det..?

Pia Kjærsgaard smiler, men det er ikke et 
vemodigt af slagsen, selvom mange nok ville 
trække sig lidt ind i sig selv, om ikke andet så 
for at ’finde en grimasse, der kan passe…

For 65 år, dugfrisk pensionist, men bestemt 
ikke klar til at gå på pension.

Det er ellers først den 23. februar 2012, at 
Pia Kjærsgaard bliver pensionist – sådan of-
ficielt. Men nævnte sort på hvidt er ikke en 
endegyldig sag.

”Min mand Henrik tog på kommunen med 
en udsættelse. Da den ansatte, som Henrik 
forelagde udsættelsen, så hvis navn det var, 
der stod på kuverten, grinede hun og sagde: 
Hils din kone og sig, at jeg synes, det er en 
god idé med den udsættelse.”

 

Jeg er jo heldig
 
I stedet for at sætte sig til at fortie fakta, bliver 
de 65 år fejret.

”Jeg holder en stor fest. Jeg elsker at feste 
og nyder fester i fulde drag. Og jeg synes i 
høj grad, at der er noget at fejre, når man som 
jeg er privilegeret og har det super godt. En 
af mine veninder fortalte mig forleden, at hun 
kunne mærke alderen, at hun havde ondt i 
knæene, når hun gik på trapper. Så tænkte jeg: 
Hold da op, hvor er jeg heldig.

Jeg hører tit om aldersbetinget ulykke og 
sygdom. Det tænker man selvfølgelig lidt 
over,” siger Pia Kjærsgaard, som også gør no-
get for at holde sig rask og i god form.

”Jeg er ikke fanatisk, men jeg går da i træ-
ningscenter. Og så holder jeg af at cykle og 
svømme samt spise sundt og godt.”

 

Alder er ikke vigtig
 

Mens der er lagt op til fest i privaten, bliver 
der ikke gjort noget stort ud af 65-års fødsels-
dagen på Christiansborg.

”Men jeg har fået at vide, at der bliver holdt 
en reception på 1. salen i Provianthuset, hvor 
jeg har kontor. Og jeg glæder mig til at mar-
kere dagen med DF’s folketingsmedlemmer 

Dansk Folkepartis stifter og leder, Pia Kjærsgaard, runder et helt specielt hjørne den 23. Februar.

Pia Kjærsgaard:
Født 23. februar 1947 i København
Ridder af 1. grad af Dannebrogsordenen.
Folketingsmedlem siden 1984
Dansk Folkepartis stifter, 6. oktober 1995
Formand for Dansk Folkeparti siden  
6. oktober 1995.

og personale. Det ser jeg frem til,” siger Pia 
Kjærsgaard.

Dansk Folkepartis leder kan også roligt 
glæde sig – både til den interne reception og 
over, at 65-årsfødselsdagen ikke er resulteret i 
spydigheder af nogen art.

”For mig er alder heller ikke vigtig, hver-
ken med hensyn til min egen eller alderen på 
folk, jeg er tæt på og møder. Det handler om, 
hvordan folk har det. Jeg bliver i øvrigt tit 
overrasket over at få oplyst folks alder. Nogle 
gange er der generationer til forskel, men jeg 
tænker ikke over det. Alder betyder vitterligt 
ikke noget for mig.”

 

Pensionist – kun på papiret
 

Man siger, at når man bliver ældre, bliver man 
også lidt rundere, lidt nemmere at være sam-
men med..?

Pia Kjærsgaard slår en høj latter op. Hun 
ved godt, at hun er kendt for at kræve meget 
af sine omgivelser – ind i mellem fulgt af et 
meget bestemt tonefald. Til gengæld går hun 
altid selv forrest, når arbejdet kalder.

”Ha, ha, Jo såmænd, jeg er da nok blevet 
noget rundere, har fået klippet temperamentet 
lidt i kanterne.

Men det handler også om, at der er nogle 
ting, jeg ikke gider gå så meget op i mere. Jeg 
er også blevet bedre til at vælge mine kam-
pe”, siger Pia Kjærsgaard, som naturligvis får 
spørgsmålet om, hvornår hun slår op i banen 
og bliver pensionist – sådan på fuld tid.

”Det sker, når det sker. Det har jeg ingen 
planer om. Jeg ved godt, at journalister med 
jævne mellemrum stiller det spørgsmål. Så 
har de jo også en god historie. Men der er 
altså intet hold i, at jeg går med tanker om at 
stoppe.”
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Erindrings- og spændingsroman
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Malmø

Indvandrere i flertal om få år
30 skyderier i 2011 har givet Malmø tilnavnet ’Nordens Chicago’.

Af René Teige

Siden 24. november er seks blevet dræbt af 
skud i Malmø. I alt er der talt 31 skyderier 
det seneste år, og det fortsætter. Så sent som 
28. januar i år blev to unge mænd skudt i den 
svenske by, som ligger tættere på København 
end Hillerød og Køge. Og det er skræmmen-
de. Og 31. Januar skete det så igen. En 48-årig 
mand blev skuddræbt, mens han sad i sin bil.

Drabene er kulminationen på en voldsspiral, 
som aldrig er set værre i Sveriges tredjestør-
ste by. Og det er ikke den gamle bys centrum, 
hvor turisterne færdes, der er ramt. Udenfor 
den gamle, fredelige  bykerne er nemlig skudt 
enorme betonbyggerier op, som Rosengården, 
hvor der officielt bor 21.000 mennesker. Uof-
ficielt er tallet adskillige tusind større. 

86  procent af beboerne er indvandrere eller 
efterkommere. I hele Malmø er tæt på 40 pct. 
indvandrere. Og det har givet enorme proble-
mer.

Udover nævnte drab og skyderier, er der 
daglige uroligheder. 

Den muslimske befolkning bruger alle for-
hånden værende argumenter for i bogstavelig-
ste forstand at sætte brand i gaden. Og selvom 
Nordeuropas største moské er opført i Malmø, 
er denne, som er ejet af Islamic Center, der 
købte den med økonomisk støtte fra Gaddafis 
Libyen for 33,3 millioner i 2008, tilsynela-
dende ikke et tilstrækkeligt knæfald.

Postbudene er skræmt væk

Der findes et væld af mere ydmyge moskéer 
rundt om i Malmø – blandt andet i kælderlo-
kaler i de større ghettoer.

De senere år har Malmø været skændet af 
uroligheder netop som følge af uenigheder om 
disse mindre moskéer.

Ejeren af en kælder, der blev brugt som mo-
ské i ghettoen Rosengården, opsagde i 2008 
lejemålet. Det førte til, at unge muslimer be-
satte stedet. Og da politiet ryddede dette, blev 
ordensmagten mødt med stenkast og hjemme-
lavede bomber.

Urolighederne eskalerede med ildspåsæt-
telser og hærværk mod biler. Veje i området 
blev blokeret og et par hundrede unge tog op-
stilling på en vejbro, hvorfra de kastede sten 
og andet kasteskyts mod passerende køretøjer.

Antallet af indvandrere er eksploderet og udgør nu 38 pct. af Malmøs borgere.  Byen har også fået 
Nordeuropas største moské.

Volden har fået det svenske postvæsen til at 
trække sig fra flere ghettoområdet i Malmø. 
Her er det nu lokale, der må afhente og om-
dele post. Det sker blandt andet i Rosengården 
og i Sevedkvarteret.

Også politiet er under angreb. Natten til den 
1. februar i år kastede to endnu uidentificerede 
mænd en kraftig bombe mod en politistation i 
Malmø. Bygningen var tom, da bomben de-
tonerede, men havde der været betjente på 
arbejde, ville flere være blevet dræbt forlyder 
det fra svensk politi.

Dreng truet med halalslagtning

Men had-forbrydelserne stopper ikke her. En 
stigende antisemitisme, som resulterer i vold, 
hærværk og dødstrusler har jaget hundreder af 
jøder ud af Malmø. 

Byens jødiske kirkegård og synagoge bliver 
saboteret med jævne mellemrum. Derfor er 
der nu etableret overvågning af politiet og et 
privat vagtværn.

Alligevel angriber unge muslimer jøder, 
der bruger synagogen. Jødiske familier bliver 
chikaneret og truet. Blandt andet har Skånska 
dagbladet citeret muslimske indvandrere for 
at true en ung jødisk dreng med, at han ville 
blive halalslagtet.

Kristeligt Dagblad skrev i en artikel i januar 
2010, at der i 2009 blev anmeldt 79 had-for-

brydelser mod jøder i Skåne. Det var en for-
dobling i forhold til året før. Og det er arabiske 
unge, der står for hovedparten af chikanen, 
blev det understreget i artiklen.

Tæt på 40 pct. indvandrere

Nu er chikane og vold så blevet til skyderier 
og drab på åben gade. Bandemiljøet i Malmø 
er vokset ud af hænderne på ordensmagten, 
der som nævnt ellers har sendt markant flere 
betjente til de voldshærgede ghettoer.

Spørgsmålet er, om det er for sent…
Al Jazeera besøgte i 2009 Malmø for at lave 

et dokumentarprogram om byen. Her under-
stregerede den arabiske tv-station med base i 
Doha i Qatar, at Malmø bliver den første euro-
pæiske by med muslimsk flertal. 

Den udtalelse står til troende, når man tjek-
ker Malmø Fakta’s  tal for byens befolknings-
udvikling:

Ifølge Malmø Fakta var folketallet i Malmø 
sidste år 298.963. 30 pct. af disse, nemlig 
87.600 er født i udlandet. Malmø Fakta oply-
ser, at antallet af  borgere, der er født i Sverige 
som børn af indvandrere, udgør 10 pct af be-
folkningstallet.

Det betyder, at der i Malmø bor 117.496  el-
ler 39 procent indvandrere og efterkommere.
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Ny netavis

Det korte af det lange
Når vi bruger talemåden: ”det korte af 
det lange’, mener vi: ’sagens kerne er..’ 
eller ’for nu at skære helt ind til benet’. 
Og det er lige netop, hvad den nye net-
avis Karen Jespersens og Ralf Pittel-
kows ’Den Korte Avis’ gør.

Tekst og foto: René Teige

Kender du nogen, som læser aviser fra første 
forsidebogstav til sidste punktum på bagsi-
den.  Nej vel? Vi bladrer frem og tilbage efter 
det stof, der interesserer os. Politiske nyheder, 
samfundsforhold, debat…

Vi bliver bombarderet med nyheder, men vi 
mangler overblikket.

”Det er lige præcis derfor, færre og færre 
holder avis. Vi fik den tanke, at tilbyde en gra-
tis netavis, med godt layout og med de vig-
tigste nyheder. Der skal skrives ultra kort og 
koges ned til: Det sker, hvorfor og hvad så…

Holdningsmæssig skarphed, opdatering og 
baggrundsstof er øvrige kendetegn,” siger Ka-
ren Jespersen.

Jespersen og Pittelkow havde premiere på 
Den Korte Avis 21. januar, siden er det gået 
stærkt. Forleden rundede avisens netadresse 
www.denkorteavis.dk 100.000 besøgende. 
Antallet af faste abonnenter er lige under 
12.500. De får kvit og frit avisen ind på deres 
mailadresser kort efter klokken 08.00 søndag 
til torsdag.

”Vi har ramt et behov. Det er der ingen tvivl 
om,” siger Karen Jespersen.

Karens kolde dukkert

Mens disse linjer bliver skrevet, popper den 
seneste udgave af Den Korte Avis op på skær-
men:

Udenfor er det bidende koldt. Rekordkul-
degrader på ned til 23,1 grad på Fyn, melder 
avisen, som har valgt netop denne dag til at 
skrive om og vise billeder af vinterbadning 
med Karen Jespersen, omgivet af iskrusninger 
ved broen i Dragør, hvor hun er med i klubben 
’Dragør Vandhunde’.

Så er nyheden om, at gymnasiereformen 
skaber øget ulighed, anderledes brandvarm.

Der er tværfaglighed og gruppearbejde på 
agendaen. Og det viser sig, at de stærke elever 

finder sammen i elitegrupper, mens de svage 
elever samles på et lavere niveau.

Vi lukker ned for den bærbare og vandrer 
mod toget. Her fortsætter vi læsningen på 
smartphone. 

”Vi har planer om snart at lave en app til 
smartphones, så Den Korte Avis aldrig er læn-
gere væk end et enkelt klik,” afslører Karen 
Jespersen.

Klaps til EU-domstol

Redaktørparret indrømmer, at der er en enkelt 
kurre på tråden, hvad angår net-avisen.

Der er mange tusind danskere i den øverste 
aldersgruppe, som hverken har computer eller 
internetadgang og dermed mailadresse.

”Det er vi kede af. Vi fik forleden brev fra 
en 94-årig læser, som havde set den nye avis, 
men ikke kunne modtage den dagligt. Her er 
vi nødt til at henvise til bibliotekerne, hvor 
man kan få gratis adgang til en computer samt 
hjælp til at betjene denne”.

Vel ankommet til arbejdspladsen er der net-
op tid til at læse om EU-domstolen, der i al 
stilhed får lov til at afsige den ene dom efter 
den anden, der har voldsomme konsekvenser 
for de enkelte lande. Nu bliver der åbnet for 
en debat…

Blandt dagens øvrige emner er en opfor-
dring til at stoppe hysteriet omkring racistiske 
udtalelser i eksempelvis sportens verden, og 
så er der besøg hos en dansk familie i Burma, 
hvor demokratiet med bitte små skridt er på 
vej fremad.

”For at gøre en lang historie kort… I dag har 
vi 10 artikler. Det antal holder vi dagligt, siger 
Karen Jespersen, der med sin mand og sam-
arbejdspartner Ralf Pittelkow har en gruppe 
faste, men frivillige og ulønnede journalister 
i stald. Blandt disse er Samuel Rachlin, Jan 
Jakob Florian, Hjalte Rasmussen, Poul Erik 
Andersen og så selvfølgelig de to udgivere.

Karen Jespersen og Ralf Pittelkow har udgivet ny netavis.
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Razzia

Rent mel i posen
SKAT gennemførte kort før jul en indsats målrettet bagerier i København, hvor 
rigtig mange indvandrere snyder med både hygiejne, moms, skat, sorte lønnin-
ger og mangel på faglighed.

Af René Teige

Erik Ellitsgaard, oldermand i Københavns Ba-
gerlaug og indehaver af Eriks Bageri på Ama-
gerbrogade, er træt af ulovlighederne, der er 
med til at øge presset på en klemt branche, 
danske bagere og konditorer.

”Jamen lad mig da bare kalde en spade for 
en spade.  Der er rigtigt mange indvandrere, 
der overtager en bagerforretning uden at vide 
noget som helst om, hvad det indebærer, øko-
nomisk og fagligt,” siger Erik Ellitsgaard.

Selvom han som oldermand i bagerlauget 
og næstformand i indkøbsforeningen, Bager-
gruppen, er bekendt med de brodne kar i bran-
chen, er han alligevel rystet over resultaterne 
af SKAT’s razzia.

”Det her er jo ikke blot et problem for ba-
gerne, men også for det danske samfund.

Der er tale om uorganiserede bagere, der 
ulovligt ansætter folk, ofte med anden etnisk 
baggrund. De aner ikke, hvordan man laver 

Erik Ellitsgaard er klar til kamp mod folk, der ikke har rent mel i posen.
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brød, men skifter direkte fra butikker som 
grønthandlere og kiosker. Så kan man ligeså 
godt købe brød på tanken.” 

Tæt ved 100 pct. snød

Cirka 80 af 130 bagere i København er orga-
niseret i Københavns Bagerlaug. Og her er der 
hård selvjustits. 

”Vi kontrollerer selv bagerierne, men ef-
ter resultaterne af myndighedernes aktion i 
december vil vi gerne have et tæt forhold til 
SKAT,” siger bagerlaugets formand.

Han henviser til SKAT’s oplysninger om, 
at 43 af 47 ansatte hos de bagerier, SKAT 
besøgte, arbejdede sort. 15 ansatte arbejdede 
ulovligt, mens de fi k sociale ydelser fra staten.

”Hvis jeg ikke skulle betale moms, afgifter 
og feriepenge, kunne jeg også få en forretning 
til at køre som smurt…”

Erik Ellitsgaard oplyser, at der er tale om 
såvel etniske, faglige, kulturelle og uddan-
nelsesmæssige forhold. Og så har folk med 
anden etnisk baggrund simpelthen en anden 
indgang til det at lave brød.

Danske bagere står op midt om natten for 
at bage det friskest mulige brød til åbningstid 
om morgenen. I andre lande laver man ikke 
nyt brød, før det gamle er solgt, siger han.

Et ordentligt brød

”Ret skal være ret: Der er bagere med anden 
etnisk baggrund, der har tingene i orden, både 
økonomisk og uddannelsesmæssigt. Men det 
er et mindretal.”

Erik Ellitsgaard har kun én løsning på de 
danske bageres problem:

Kunder, der vil have et ordentligt brød, skal 
holde øje med de specielle emaljeskilte, som 
Københavns Bagerlaugs medlemmer har på 
deres butikker.  Skiltene viser, at bageren har 
forpligtet sig til at leve op til de krav, bager-
lauget har fastsat – blandt andet at den enkelte 
bager/konditor skal have svendebrev og være 
faglært.

”Vi gør, hvad vi kan. Men det er ikke altid 
lige nemt. Nu skal vi jo til at slås med rege-
ringens afgifter på sukker og chokolade samt 
fedt,” siger Erik Ellitsgaard.

Gå efter den rigtige 
bager med laugets 
emaljeskilt på 
facaden.
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Udkants Danmark

Dencker på Tunø 
– Tunø på Borgen
Tunboerne havde inviteret deres lokale politiker, Mette Hjermind Dencker, 
der også er ordfører for landdistrikter og øer til Tunø. Det blev på mange 
måder en oplevelsesrig weekend, der blev fulgt op med tunboernes 
genvisit på Borgen

Af René Teige

Mette Hjermind Dencker, familie- og forbru-
gerordfører samt ordfører for landdistrikter 
og øer, samt klima- og energiordfører, Mikkel 
Dencker – begge Dansk Folkeparti – beslut-
tede at sætte ord bag handling i debatten om 
landets udkantsområders muligheder for at 
komme til orde og ikke mindst få landspoli-
tisk opbakning til lokale udviklingsprojekter 
som turisme, transport og tryghed i hverda-
gen. De to MF’ere drog på weekend på Tunø 
25.-27. November sidste år for at komme i 
dialog med Tunboerne. Og der blev gået til 
stålet hin novemberweekend.

Blandt debatemnerne var Odder kommunes 
beslutning om at spare sygeplejersken på Tunø 
væk og samtidig indskrænke færgeafgangene, 
og øge billetprisen for både personer og fragt. 

Der har medført en enorm utryghed. Et 
ægtepar har allerede frafl yttet øen, fordi de 
er utrygge ved, at der ikke er nogen sygeple-
jerske. Flere har meldt, at de vil tage samme 
tunge beslutning.

Det har også bremset tilfl ytningen til øen, at 
færgeafgangene er så få, at det er umuligt at 
bo på Tunø og passe et job på fastlandet, eller 
i det hele taget passe aftaler. Når man kommer 
i havn i Hou, er der 2 ½ time til næste afgang, 
så man kan glemme alt om at kunne komme til 
speciallæge, frisør eller tandlæge, medmindre 
man vil tage en overnatning. 

De øgede fragtpriser gør det også besvær-
ligt at drive erhverv på Tunø, mens de øge-
de billetpriser gør, at sommerhusejerne ikke 
kommer så tit, som de gerne vil, og dermed 
sætter væksten i stå på Tunø.

I januar i år blev der så budt på genvisit. 
Godt halvdelen af Tunøs borgere afl agde 
Christiansborg et besøg. Og det blev til både 
rundvisning og debat.

Mette og Mikkel Dencker fi k sat Tunø på 
dagsordenen. Og der bliver øen og dens bebo-
ere, lover de to DF’ere.

DF’s Mette Hjermind Dencker og 
Mikkel Dencker besøgte en sneg-
lefarm, hvor der bliver produceret 
vinbjergsnegle, der skal sælges som 
delikatesse. Men det tager tid før 600 
indkøbte snegle kan danne grundlag 
for produktion. Formentlig går der 
6 år.

I januar var der så genvisit. Flere end 
halvdelen af Tunøs beboere havde taget 

bussen til Christiansborg for at mødes og 
debattere med Mette Hjermind Dencker 

og Mikkel Dencker

Mette og Mikkel  sammen med formanden for be-
boerforeningen, Jørgen Hastrup, som modtager 
et digt, som Mette Hjermind Dencker har skrevet, 
sammen med et billede af Mikkel og Mette, hvor 
de rækker ud mod tunboerne.

Dencker-parrets datter Veronica er hoppet om bag 
disken sammen med børnene fra Tunø for at sælge de 
småkager, de har bagt.

Traktorkørsel er den primære transportform 
på øen, da Tunø er bilfri.
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Månedens DF’er

Navn: 	 Karl Krapalis

Alder: 	 67 år

Status: 	 Gift, fire voksne børn.

Erhverv: 	 Pensionist, tidligere dekoratør og
	 skiltemand med eget firma i 40 år. 
Bor i: 	 Langeskov

Medlem 
af DF siden: 	 1997

? Hvorfor er du medlem af DF?

Jeg kom fra Tyskland i 1965, dengang var jeg 
socialdemokrat, og jeg har altid været interes-
seret i politik. Nu er det jo sådan, at når man 
kommer fra et andet land til Danmark, så skal 
man tilpasse sig det danske samfund og øn-
ske at være en del af det. Det er en pligt, som 
man har, også i forhold til sine børn, der jo 
har deres fremtid i Danmark. Jeg har så stemt 
lidt af hvert, men da Dansk Folkeparti kom til, 
syntes jeg, at de kræfter, der stod bag partiet, 
virkede meget ærlige. Det synes jeg naturlig-
vis stadigvæk. 

? I august sagde du farvel til 
kommunalpolitik efter cirka 13 år i 
demokratiets tjeneste. Hvorfor?

Jeg har jo været med i mange år, så jeg sy-
nes, at der skulle nye kræfter til. I sin tid blev 
jeg opfordret til at stille op af Poul Lindholm 
(partisekretæren i Dansk Folkeparti, red.). Jeg 
troede slet ikke, at jeg ville blive valgt ind, 
men det gjorde jeg. Men jeg følte, at det var 
på tide at lade nogle andre komme til. Des-
uden har der også været nogle problemer med 
skiltefirmaet, så jeg ville også bruge mere tid 
på firmaet. Det spillede også en rolle.

? Ved afskeden fik du mange rosende 
ord med fra de andre i byrådet. Det 
lyder som om, at stemningen, trods 
politiske uenigheder, var god i 
byrådet?

Det var den også, og det er da klart, at de pæne 
ord fra de andre i byrådet varmer. Jeg har altid 
lagt vægt på ærlighed og fokus på samarbejde. 
Det tror jeg, at man når længst med.

? Hvad har du lært af dine år som 
kommunalpolitiker? 

At man har et stort ansvar, når man har stor 
indflydelse, og det skal man tage alvorligt.

? Er der en episode, som du særligt 
husker fra din tid i byrådet? Noget du 
fik igennem? 

Der var en familiefond, som ville oprette en 
arabisk friskole i den lille by Marslev. Det 
skulle være børn fra Vollsmose, der skulle gå 
der. Til at starte med var det faktisk kun mig, 
der var modstander af planerne. Jeg undersøg-
te sagen nærmere, og det viste sig, at imamen 
Abu Bashar (der blandt andet er kendt som en 
af de imamer, der rejste til Mellemøsten under 
Muhammedkrisen, red.) stod bag. Desuden 
var der også massive borgerprotester mod fri-
skolen. Det endte med, at et flertal i byrådet 
bestående af Dansk Folkeparti, De Konser-
vative, Venstre, Borgerlisten og en løsgænger 
stemte imod oprettelsen af friskolen.

? Nu er du jo selvstændig. Hvordan 
ser du som en sådan på den røde 
regerings økonomiske politik? 
Ikke så godt. Der skal gang i hjulene, og så 
nytter det ikke noget at belaste samfundet og 
virksomhederne med tunge afgifter.

? De fleste kender nok Langeskov 
som en fynsk by ved motorvejen. Men 
for os, der aldrig har været i byen, hvad 
har den så at byde på?

Vi er en industriby i stor udvikling med man-
ge tilflyttere. Vi har alt det, der skal være med 
gode indkøbsmuligheder og så videre. Fra 
2013 får vi også et togstop, så der stopper et 
IC-tog én gang i timen.

? Så er det jo 2012. Har du et 
nytårsfortsæt? 

Nej, ikke umiddelbart.

? Nå, men hvad har du så af 
forventninger til det nye år? 

Jeg ser, hvad der sker. Det kan faktisk godt 
være, at jeg flytter til Odense, nu må vi se. 
Men selv om jeg flytter, forsætter jeg naturlig-
vis med at være aktiv i DF.
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Navn: 	 Tommy Eggers

Alder: 	 64 år

Status: 	 Gift, har tre børn og tre børnebørn. 
	 Barnebarn nummer fire ankommer til juli

Erhverv: 	 IT-konsulent i 22 år. De sidste to år 
	 politiker på fuld tid.

Bor i: 	 Aalborg

Medlem 
af DF siden: 	 November 1997

? Hvorfor er du medlem af Dansk 
Folkeparti?

Da jeg fyldte 50, gjorde jeg mig nogle store 
tanker midt i al festivitassen. Selv om det jo 
er en rund fødselsdag, så er det også et skarpt 
hjørne, hvor jeg gjorde status over, hvem jeg 
er, og hvad jeg godt kunne tænke mig at gøre 
med mit liv. Jeg nåede frem til, at det nu var 
tiden til at gå aktivt ind i politik. Jeg fik mate-
riale fra en syv-otte partier og læste på lektien. 
Det blev til, at jeg nok var mest enig med DF 
eller Venstre. Så skrev jeg til Pia Kjærsgaard 
og fik et grundigt og godt svar. Lidt efter mød-
te jeg Uffe Ellemann i Aalborg, og han sagde 
at med mine holdninger til EU, så skulle jeg 
vælge DF, og så var valget jo nemt. Derfra gik 
det utroligt stærkt. Få måneder senere var jeg 
folketingskandidat og redaktør for det lokale 
medlemsblad.

? Du er blandt meget andet rådmand 
i Aalborg Kommune. Hvad indebærer 
det?

Det svarer til at være borgmester i Køben-
havns Kommune, hvor der jo er borgmestre 
for de enkelte områder. Jeg er forsyningsråd-
mand, og det betyder, at jeg er den øverste 
politisk ansvarlige for forsyningsvirksomhe-
derne i Aalborg Kommune. Så jeg er en fuld-
tidspolitiker. 

? Så må du må jo være den rette 
mand at spørge, hvilke konsekvenser 
regeringens energipolitik får for 
aalborgenserne?

Åh, jeg kunne skrive et helt nummer af Dansk 
Folkeblad om det møg! For eksempel rammer 
NOx-afgiften den lokale virksomhed Aalborg 
Portland som en hammer lige mellem øjnene. 
Jeg er rent ud sagt vred over regeringens mil-

jøpolitik, for den kommer virkelig til at gøre 
ondt på os nordjyder.

? Da Morten Marinus kom i 
Folketinget, overtog du hans plads i 
regionsrådet. Hvordan er det gået?

Nu er vi så heldige, at vi har Rikke Karlsson, 
der er dygtig og flittig, i regionsrådet. Så der-
for styrer hun gruppen, mens jeg lige nu suger 
viden til mig om, hvordan det hele fungerer, 
for der er faktisk stor forskel på, hvordan det 
går for sig i kommunen og så i regionen. Og 
man skal jo kunne kravle, inden man kan gå, 
så lige nu holder jeg lav profil og bliver klo-
gere på det hele.

? Især Nordjyske har flittigt skrevet 
om dit politiske virke. Hvordan er 
det at være genstand for så meget 
opmærksomhed?

Det har jeg det helt fint med. Jeg er glad for, 
at vi i Dansk Folkeparti kommer så meget i 
medierne. Det skyldes så også, at Nordjyske 
er flinke til at bringe det, som vi skriver.

? Men det er ikke sådan, at du bliver 
genkendt på gaden?

Jo, det sker tit. Så skal folk lige fortælle mig 
noget, men ni ud af ti er heldigvis positive. 
Min telefon er åben, så folk kan altid komme 
i kontakt med mig, og så kan vi jo mødes til 
en kop kaffe. Det har jeg gode erfaringer med. 
Det er ikke sikkert, at jeg kan hjælpe den på-
gældende, men folk bliver som regel glade 
for, at jeg tager mig tid til dem og lytter til, 
hvad de har at sige.

? Jeg kan godt høre, at du har 
travlt. Er der overhovedet tid til 
fritidsinteresser?

Før løb jeg meget, men det bliver til for lidt 
lige nu, desværre. Og så er jeg bidt af fod-
bold. Nu er jeg jo fra Aalborg, så jeg elsker 
det lokale superligahold AaB, som jeg tit ser 
på stadion. Jeg er også meget glad for at se 
landsholdet, men dem ser jeg kun på tv.

? Har du så et bud på, hvordan det 
kommer til at gå landsholdet til EM til 
sommer?

Uha, det bliver svært. Vi er jo kommet i en 
meget hård gruppe (Danmark skal møde fod-
boldstormagterne Tyskland, Holland og Por-
tugal, red), så det bliver mildt sagt en udfor-
dring. Men jeg krydser alle fingre og tæer for, 
at vi kommer videre til en kvartfinale.



Dansk Folkeparti, Christiansborg, 1240 København K

Ved adresseændring,  
kontakt tlf.: 33 37 51 99 

Tekst og foto af René Teige

Vi krydser grænsen ved Padborg, uden at 
vide præcis, hvilken rute vi skal følge for at 
nå det forjættede land. Men det viser sig, at 
vi hverken skal bruge GPS, kort eller standse 
forbipasserende. Vi lægger os simpelthen i 
kølvandet på fem dansk indregistrerede biler. 
Vi skal jo alligevel alle sammen samme vej: 
Mod Harrislee til Fleggaard, Calle, Poetzsch 
og Otto Duborg. 

Bagagerummet er ryddet og gabende tomt. 
Der skal være plads til både øl, vand, vin og 
slik…

Der er rigtig mange danskere, der har fået 
samme idé. En ganske og aldeles uviden-
skabelig undersøgelse resulterer i optælling 
af godt 80 biler denne søndag eftermiddag. 
Cirka 10 af dem tyske.

Jo, afgiftsstigningerne i Danmark giver 
blod på tanden og købelyst på den anden side 
grænsen.

Og når den røde regerings mange afgifts-
stigninger slår igennem 1. april, så er det in-
gen aprilsnar, at besparelserne bliver endnu 
større og vejene mere sommerlige at benytte.

2.500 kr. lige ned i foret

Men der er mere end billige bajere på agenda-
en. Service på biler kan fås til cirka halv pris 
i forhold til i Danmark. Hvis man kombinerer 
et serviceeftersyn med indkøb i en grænsebu-
tik – eller flere – med køb af en snes rammer 
øl og vand, en kasse vin og lørdagsslik til fa-
milien – i rigelige mængder, kan man uden 
problemer spare cirka 2.500 kroner.

Brændstofudgifter – alt efter hvor i landet man 
kommer fra –  skal naturligvis trækkes fra…

”Der er 52 journalister, som har ringet siden 
årsskiftet,” meddeler en travl adm. Dir, i Fleg-
gaard Holding, Mike Simonsen.

Tuborg hos Duborg 

”Vi har jo levet med og af de danske afgifter 
altid, men vi regner først med, at de nye danske 
afgifter for alvor slår igennem efter sommer. 
Men vi ved jo ikke, hvordan producenterne vil 
prioritere. Og så er der jo også prisstigninger i 
Tyskland,” siger Mike Simonsen.

Han nævner også et eventuelt lovkrav i 
Danmark om, at der skal være 20 cigaretter 
i en pakke som et tiltag, der kan berøre græn-
sehandelen.

Skidt for statskassen

Vi ’nøjedes’ med at købe ind for cirka 1500 kr. 
og regnede efterfølgende ud, at vi havde spa-

Det er skidt for statskassen. Men med udsigt til megaafgifter på grænsevarer samt 
milliardafgifter på energiforbruget er en tur over grænsen en kærkommen, billig fornøjelse.

ret cirka 600 kroner i forhold til, hvad varerne 
koster i Danmark.

Men til april skal der monsterhandles… Det 
er skidt for statskassen og surt for de danske 
butikker især i Sønderjylland og Lolland Fal-
ster. Men det må de tale med regeringen om.

Det er der 488 millioner grunde til, nemlig 
det antal millioner, som Fleggaard Holdings 
omsætning ifølge Børsen steg med fra 2010-
2011, hvor nettoomsætningen landede på, 4,3 
mia. kr.

I indeværende år bliver beløbet sandsynlig-
vis større.

Fleggaard er på størrelse 
med et stort Føtex-super-
marked. Her tales  
og handles dansk.

Calle har stort set kun 
øl, vand, vin og slik på 

hylderne – varer som 
er særlig billige for 

danskere.


